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Timo Juursalu
Alutaguse valla spordispetsialist

Eesti omavalitsuste talimängud toimusid 4.-5. märtsil Elvas. 
Mängudel osales ligi 1400 sportlast 55 omavalitsusest üle Eesti, 
kes võistlesid erinevatel spordialadel. Mängud hõlmasid murd-
maasuusatamist, mäesuusatamist, kabet, malet, lauatennist, 
meeste ja naiste korvpalli ning omavalitusjuhtide võistlust. 
Talimängude avamisel osales Eesti Vabariigi president Alar 
Karis ning sõna võtsid ka Eestimaa Spordiliit Jõud president 
Helir-Valdor Seeder ja Elva vallavanem Priit Värv.

Pingelises heitluses selgusid parimad omavalitsused kavas 
olnud aladel. Kokkuvõttes saavutas üle 8 000 elanikuga val-
dade arvestuses esikoha üle mitme aasta taas Tartu vald. Rae 
vald saavutas teise ja Viljandi vald kolmanda koha. „Väikeste“, 
kuni 8 000 elanikuga valdade arvestuses saavutas Alutaguse 
vald napi 1-punktilise võidu Luunja valla ees. Kolmandaks 
tuli Kiili valla esindus.

Alutaguse valda esindasid suusatajad, ujujad, nais- ja mees-
korvpallurid, kabetajad ja vallavanem juhtide võistlusel.

Kõige paremini läks meil suusatamises, kus tulime kõikide 
omavalitsuste hulgas teisele kohale. Alutagusest oli parem ainult 
Tartu vald. Naiste teates saavutati teine koht ja individuaalselt 
tulid hõbemedalile Aveli Uustalu N vanuseklassis  ning Anette 
Ahu N16 vanuseklassis. Medalile sõitis veel Joonas Nurgamaa 
M16 vanuseklassis.

 Suure üllatuse tegid ujujad, kes saavutasid kõikide oma-
valitsuste seas III koha. Segateates saavutati 8. koht ja indivi-
duaalselt mitu esikolmiku kohta. 

Vallavanem Tauno Võhmar tõi seitsmenda koha punktid. 
Naiskorvpallurid saavutasid 8. koha. 
Kabetajad saavutasid 11. koha ja meeste korvpallis jäädi 

jagama 17.–22. kohta. 
Alutaguse spordispetsialist tänab kõiki, kes esindasid Alu-

taguse valda!

Alutaguse vald võitis 
38. Eesti omavalitsuste talimängud

Timo Juursalu

Fotod Võrumaa Spordiliit
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Ülevaade Alutaguse 
Vallavolikogu istungist
22.02.2023   

Marin Grüning
vallavolikogu sekretär

• Vallavolikogu komisjonid andsid ülevaate 
2022. a tegevusaruannetest. 

• Otsustati vastu võtta otsus nr 94 „Parkmetsa 
vaide läbivaatamine“.

• Otsustati tunnistada osaliselt kehtetuks Pann-
järve piirkonna detailplaneering. Detailplanee-
ringu kehtivuse ajal on muutunud vajadused 
ja huvid detailplaneeringu realiseerimisel. 
Alutaguse Vallavalitsus ja sihtasutus on seisu-
kohal, et kui detailplaneeringust tulenevaid 
tingimusi ei ole siiani planeeringuala hoones-
tamisel järgitud, ei ole see ka enam tänases 
olukorras aktuaalne. Detailplaneeringu osa-
liselt kehtetuks tunnistamine ei mõjuta ega 
takista detailplaneeringu lahenduse elluviimist 
kehtima jäävas osas ja võimalik on maa-ala ja 
olemasolevaid ehitisi (sh suusa- ja terviserada-
sid) jätkuvalt sihtotstarbeliselt kasutada. Vallal 
on kavas tervisespordikeskuse arendamiseks 
algatada uus detailplaneering ja selle käigus 
korrastada terviklikult olemasolevat ehitus-
õigust ning laiendada sportimisvõimalusi.

• Otsustati kehtetuks tunnistada Iisaku aleviku 
Kruusaaugu maaüksuse detailplaneering. 
Alutaguse vallal on soov maaomanikuna 
detailplaneeringuga määratud ehitusõiguse 
elluviimisest loobuda. Iisaku aleviku spordi-
väljakute arendamine toimub aleviku keskosas 
kooli ümbruses (Tartu mnt 62 kinnistul). Koos-
tamisel on staadioni rekonstrueerimise projekt, 
millega on kavandatud olemasolev staadion 
demonteerida ning rajada samale asukohale 
uus. Staadioni juurde on planeeritud palliplat-
sid (jalgpalliväljak, korvpalliväljak, padeliplat-
sid), kergejõustiku alad (kaugushüppeplats, 
odaviske rada ning kuulitõukeplats) ning väli-
jõusaali ala. Lisaks plaanitakse rajada tribüün 
ja staadioni teenindushooned. Kruusaaugu 
detailplaneeringu maa-alale spordirajatiste 
ja -ehitiste väljaehitamiseks investeeringuid 
ei kavandata.

• Otsustati tunnistada kehtetuks Jaama küla Alla 
kinnistu detailplaneering. Praeguseks hetkeks 
on kümnest elamukrundist 6 krunti müüdud 
uutele omanikele, kes on esitanud taotluse 
detailplaneeringu kehtetuks tunnistamiseks, 
sest detailplaneeringu elluviimine ja krun-
tide elamumaadena kasutamine ei ole antud 
olukorras võimalik. Kruntide omanikud soovi-
vad detailplaneeringu elluviimisest loobuda 
ning lähtuda maa kasutamisel 2020. aastal 
kehtestatud üldplaneeringust tulenevatest 
tingimustest. Hoonete vee- ja kanalisatsioo-
nivarustus on võimalik lahendada lokaalselt 
(salv- ja puurkaevud, kogumismahuti, võima-
lusel biopuhasti). Peale detailplaneeringu keh-
tetuks tunnistamist tuleb maa-ala kasutamisel 
lähtuda kehtivast Alutaguse valla üldplanee-
ringust tulenevatest kompaktse asustusega 
alal elamu maa-alale seatud maakasutus- ja 
ehitustingimustest (sh suurim lubatud ehiti-
sealune pind on 20% katastriüksuse pindalast 
ja harjakõrgus on kuni 7,5 meetrit). Piirdeaia 
maksimaalne lubatud kõrgus on 1,2 m. Ehi-
tamisel tuleb lähtuda ehitusseadustikust 
tulenevatest nõuetest. Ehitusloakohustusega 
hoone püstitamiseks tuleb eelnevalt taotleda 
projekteerimistingimused. Maa-ala edasisel 
kasutamisel tuleb arvestada, et jõeäärsetele 
kruntidele ulatub II kaitsekategooria kaitse-
aluse liigi (hõbe-nahkhiir) leiukoht.

• Tutvustati Alutaguse valla teehoiukava. 

• Toimusid revisjonikomisjoni uue liikme vali-
mised. Valituks osutus volikogu liige Andres 
Pärnpuu. Kinnitati revisjonikomisjon koossei-
sus: revisjonikomisjoni esimees Aivar Surva, 
revisjonikomisjoni liikmed Annes Kingu ja 
Andres Pärnpuu. 

• Kinnitati revisjonikomisjoni 2023. a tööplaan.  

Volikogu istungi protokoll, vastuvõetud otsused 
ja määrused on leitavad dokumendiregistrist: 

delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/
Volikogu istungi video: www.alutagusevald.ee/

istungid-2022-ii-koosseis

70 miljonit kohalike omavalitsuste 
elukeskkonna arendamiseks
Kady-Ann Sutt
Rahandusministeerium

Riigihalduse ministri määrusega suunatakse 
Euroopa Liidu rahadest 70 miljonit eurot 
kohalike omavalitsuste avalike teenuste kaas-
aegsemaks ja kvaliteetsemaks muutmiseks. 
Omavalitsustele, sihtasutustele ja mittetulundus-
ühingutele avaneb aprillis taotlusvoor, millest 
nad saavad raha küsida teenuste arendamiseks 
ja ligipääsetavama avaliku linnaruumi loomi-
seks. Samuti on võimalik vahendeid taotleda 
piirkondlikel vee-ettevõtjatel ühisveevärgi, 
-kanalisatsiooni ja reoveepuhastite rajamiseks. 

„Eestil on regionaalpoliitikas suur väljakutse, 
millega oleme juba pikemat aega võidelnud. Tal-
linnast ja Harjumaast kaugemal väheneb Eesti 
rahvastik kiiresti, see ei tohi nii jätkuda,“ ütles 
riigihalduse minister Riina Solman. „Me peame 
leidma lahenduse, kuidas pered saaksid elada 
ka maapiirkondades ning väiksemates asulates. 
Küsimus on justnimelt võimaluste loomises, sest 
paljud inimesed tahavad tegelikult elada suu-
rematest linnadest kaugemal, samas soovivad 

nad arusaadavalt selleks ka elamisväärseid ja 
kaasaegseid tingimusi. Alustades puhtast veest 
ja toimivast kanalisatsioonist majapidamises 
kuni vallas pakutavate kvaliteetsete avalike tee-
nusteni. Maakonnakeskuste linnaruum peab 
olema atraktiivseks keskkonnaks nii noortele 
kui vanematele,“ märkis minister. 

Aprilli lõpus avanevast voorust on raha taot-
lema oodatud kahaneva rahvaarvuga omavalitsu-
sed, piirkondlikud vee-ettevõtjad, sihtasutused 
ja mittetulundusühingud. Kahaneva rahvaarvuga 
omavalitsusena käsitatakse linna või valda, mille 
rahvaarvu kasv jääb viimasel viiel aastal alla 10%.  
Meetme sihtpiirkonda ei kuulu Tallinna ja Tartu 
linnapiirkonnad. Harju või Tartu maakondade 
kasvava rahvaarvuga omavalitsused on oodatud 
osalema tegevuspartneritena juhul, kui projekt 
aitab lahendada sama maakonna kahaneva rah-
vaarvuga omavalitsuse elanike vähenemise ja 
vananemisega seotud probleeme.

Partneritena on oodatud osalema ja rahali-
selt panustama ka äriühingud ja avalik-õigusli-
kud ülikoolid. 

Toetuse minimaalne summa on 400 000 ja 
maksimaalne summa 1 500 000 eurot projekti 

kohta. Kui koostööprojekti korral on toetuse 
taotlejaks ja partneriks omavalitsus, suureneb 
maksimaalne toetuse summa 1 500 000 euro 
võrra iga projekti kaasatud omavalitsuse kohta. 
Ida-Viru, Võru, Põlva ja Valga maakondades võib 
toetuse maksimaalne määr olla kuni 70%, üle-
jäänud Eesti maakondades kuni 60% abikõlblike 
kulude maksumusest.

Toetatavate tegevuste valiku puhul lähtu-
takse konkreetses maakonnas kokku lepitud 
arengustrateegia eesmärkidest. Toetuse saajad 
peaksid oma tegevused fokusseerima olulise-
matele probleemidele ning tulemuste saavuta-
miseks rakendama kompleksseid ja mõjusaid 
tegevusi.

Sõltuvalt ettevalmistuse tasemest on maa-
konnad jagatud kahte gruppi, kel kummalgi 
on erinev taotluste esitamise tähtaeg. Kogu 
meetme eelarve on maakondadele kättesaadav 
ühes taotlusvoorus.

Info kõigi perioodi 2021–2027 välisva-
henditest rahastatavate regionaalarengu meet-
mete kohta on leitav rahandusministeeriumi 
veebilehel. 

Meedet kaasrahastab Euroopa Liit.

Detailplaneeringud
Aidu taastuvenergiapargi detailplaneeringu ja 
KSH aruande eelnõu avalik väljapanek toimub 
20.03.2023 - 20.04.2023 ja avaliku väljapaneku 
tulemuste avalik arutelu toimub 04.05.2023 algu-
sega kell 11.00 Alutaguse Vallavalitsuses (Pargi tn 
5, Mäetaguse alevik). 

Planeeringuala asub osaliselt Alutaguse valla ja osali-
selt Lüganuse valla territooriumil ning hõlmab Võrnu 
külas asuvat Aidu karjääriväli 2 (49801:001:2000) 
kinnistut ja Aidu-Nõmme külas asuvat Kivijärve 
(43801:001:0165) kinnistut. Planeeringu menetlus 
ja avalikustamine toimub samaaegselt ka Lüganuse 
vallas. Planeeringuala kogupindala on ca 312 ha, 
millest ca 116 ha asub Alutaguse vallas.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kombi-
neeritud taastuvenergiapargi (tuule- ja päikeseener-
gia) rajamine. Detailplaneeringuga määratakse tuu-
likute ja päikesepaneelide võimalikud asukohad, 
elektrialajaama, kaabelliinide, ühendusteede soovi-
tavad asukohad, ehituskruntide maksimaalsuurused 
ja maakasutussihtotstarbed, täpsustatakse servi-
tuutide seadmise vajadus, selgitatakse täiendavad 
ehituslikud tingimused tuulikute, päikesepaneelide 
ja kommunikatsioonide rajamiseks. Lisaks selgita-
takse detailplaneeringu käigus välja võimalused 
kavandatava energiapargi ühendamiseks üldisesse 
energiavõrku. Planeeringu koostamisest huvitatud 
isik on SA Ida-Viru Investeeringute Agentuur.

Planeeringumaterjalidega saab avaliku väljapaneku 
jooksul tutvuda: http://www.alutagusevald.ee/ava-
likud-valjapanekud. Avaliku väljapaneku jooksul on 
igal isikul õigus avaldada DP ja KSH eelnõu kohta 
arvamust.

***

Alutaguse Vallavolikogu tunnistas 22.02.2023 
otsusega nr 97 kehtetuks Illuka Vallavolikogu 
poolt 2011. aastal kehtestatud Alla kinnistu 
detailplaneeringu.

Planeeringuala asub Jaama külas ja piirneb Jaama 
jõega. Planeeringu eesmärk oli Alla kinnistu ela-
mukruntideks jagamine ja ehitusõiguse määramine. 
Planeeringu alusel on moodustatud elamukrun-
did (Struuga tee 31, Struuga tee 33, Struuga tee 
35, Struuga tee 37, Struuga tee 39, Struuga tee 41, 
Struuga tee 42, Struuga tee 43, Struuga tee 44 ja 
Struuga tee 46) on hoonestamata. Detailplanee-
ringuga anti elamukruntidele ehitusõigus elamu ja 
abihoone ehitamiseks. Kinnistute omanikud soovi-
vad planeeringu elluviimisest loobuda. Kruntide 
edasisel kasutamisel tuleb lähtuda üldplaneerin-
guga määratud ehitus- ja maakasutustingimustest.

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsusega 
on võimalik tutvuda Alutaguse valla dokumendire-
gistris: http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/
dokument/5735638

***

Alutaguse Vallavolikogu tunnistas 22.02.2023 
otsusega nr 96 kehtetuks Iisaku Vallavolikogu 
poolt 2007. aastal kehtestatud Kruusaaugu maa-
üksuse detailplaneeringu.

Planeeringuala asub Iisaku alevikus ning piirneb 
Metsa tänavaga. Planeeringuga on kavandatud 
võimlemis-, mängu- ja tenniseväljakute rajamine 
ja antud ehitusõigus teenindushoonele ja tribüünile. 
Ehitusõigust realiseeritud ei ole. Alutaguse vallal on 
soov detailplaneeringu elluviimisest loobuda, sest 
Iisaku aleviku spordiväljakute arendamine toimub 
kooli lähiümbruses. Detailplaneeringu kehtetuks 

tunnistamise järgselt on võimalik maa-ala jätkuvalt 
kasutada haljasalana, rekonstrueerida ja rajada 
puhke- ja spordirajatisi (vastavalt üldplaneeringule). 
Samuti on võimalik korrastada maakorralduslikult 
katastriüksuste piire.

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamise otsusega 
on võimalik tutvuda Alutaguse valla dokumendire-
gistris: http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/
dokument/5735635

***

Alutaguse Vallavolikogu tunnistas 22.02.2023 
otsusega nr 95 Pannjärve piirkonna detailpla-
neeringu Pannjärve parkla ja Pannjärve tervise-
spordikeskus katastriüksuste ning nende vahelise 
Pannjärve tee osas kehtetuks.

2003. aastal kehtestatud detailplaneeringu eesmärk 
oli Pannjärvel aastaringseid sportimis- ja aktiivse 
puhkuse võimalusi pakkuva tervikliku kompleksi 
väljaarendamine. Planeeritav ala asus Vasavere külas 
ja moodustas osa Ahtme metskond nr 25 katastri-
üksusest ja planeeringuala suurus oli ca 99 ha. Pla-
neeringualal on moodustatud Pannjärve parkla ja 
Pannjärve tervisespordikeskus katastriüksused, kuhu 
on väljaehitatud tervisespordikeskust teenindavad 
hooned ning Ahtme metskond 25 kinnistule suu-
sarajad. Detailplaneeringu osaliselt kehtetuks tun-
nistamine ei mõjuta ega takista detailplaneeringu 
lahenduse elluviimist kehtima jäävas osas ja võimalik 
on maa-ala ja olemasolevaid ehitisi (sh suusa- ja ter-
viseradasid) jätkuvalt sihtotstarbeliselt kasutada.

Volikogu otsusega on võimalik tutvuda Alutaguse 
valla dokumendiregistris: http://delta.andmevara.
ee/alutaguse_vald/dokument/5735629. 

Kandideeri rahvakohtunikuks
 Alutaguse Vallavalitsus ootab vallakodanike sooviavaldusi rahvakohtunikuks.

Viru Maakohtu esimees andis 27.02.2023. a kirjaga nr 14-5/17-1 teada, et rahva-
kohtunike volituste tähtajad lõppevad 2023. a viimases kvartalis.

01. augustiks 2023. a on vaja esitada Viru Maakohtule kohtute seaduse § 103, 
106 lõigete 1 ja 2 ning § 107 sätetega kooskõlas Alutaguse Vallavolikogu poolt 
valitud ja Ametlikes Teadaannetes avaldatud rahvakohtunike kandidaatide 
nimekiri koos rahvakohtunike kandidaatide poolt täidetud ankeetidega.

Rahvakohtunikud valitakse proportsionaalselt omavalitsuse rahvaarvuga, 
Alutaguse vallast tuleb valida 3 kandidaati.

Ankeet tuleb esitada vallavalitsusele hiljemalt 10. aprilliks 2023.a.

http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/
https://www.alutagusevald.ee/istungid-2022-ii-koosseis
https://www.alutagusevald.ee/istungid-2022-ii-koosseis
http://www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud
http://www.alutagusevald.ee/avalikud-valjapanekud
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/dokument/5735638
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/dokument/5735638
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/dokument/5735635
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/dokument/5735635
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/dokument/5735629
http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/dokument/5735629
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Eestlaste kehaline kirjaoskus on ohus
Janne Tomberg
Liikumisaasta 2023 
projektijuht
SA Liikumisharrastuse 
kompetentsikeskus

Eesti lastest liiguvad igapäevaselt pii-
savalt aktiivselt vähem kui pooled, 
nädalavahetustel vaid kolmandik. Eel-
teismeliste seas langeb liikumisaktiivsus 
eriti, istuva aja osakaal suureneb järsult. 
Nemad on meie homsed täiskasvanud!

Uuringud näitavad, et mida vähem 
liigub laps, seda passiivsema eluviisi ja 
nõrgema tervisega täiskasvanu temast 
sirgub. Laste väärtushinnangute ja 
liikumisharjumuste kujundamisel on 
kõige suurem roll vanematel. Vaadates 
peeglisse – last kasvatades ja tema tule-
vikku visioneerides keskendume sageli 
ta edukusele õpingutes ja tulevases 
töökarjääris, kuid kas me sama palju 
pöörame tähelepanu sellele, et lapsel 
kujuneks võimekus ja valmisolek elada 
aktiivselt ja tervislikult? 

Nii nagu kirjaoskuse omandami-
seks tuleb alustada tähtede ja häälikute 
tundma õppimisest, et seejärel samm-
haaval, aga järjepidevalt asjaga tegeledes 
jõuda lõpuks teksti lugemise, mõistmise 
ja kirjutamisoskuseni, kujuneb oskuste 
omandamise ning kogemuste saamise 
kaudu ka kehaline kirjaoskus. Et laps 
omandaks lapsepõlves, mil koordinat-
siooni, tasakaalu, osavust on oluliselt 
lihtsam arendada kui täiskasvanuna, 
oskuse ronida, hüpata, joosta, tasa-
kaalu hoida, visata, tabama jalaga või 
püüdma palli – kas see on meile lapse-
vanemana sama tähtis kui võõrkeelte 
või matemaatika oskus? Kogeks, et puu 
otsa ronimine on võimalik, veekogu 
ääres kivikeste pildumine vette on tore, 
julgeks hüpata üle kraavi, saaks kiita 
selle eest, et püüab tänava äärekividel 

turnides tasakaalu säilitada – kõik see 
on eelduseks, et lapsest kasvaks täiskas-
vanu, kel on valmisolek, enesekindlus 
ja motivatsioon nautimaks aktiivset elu-
viisi ning olla oma valikutes vaba. Kas 
see on sama oluline kui vabadus valida 
elukutse, millele loodame panna aluse 
hea haridusega?

Võib-olla rahmeldaks 
hoopis koos?
Kõik saab alguse väärtustest, mis kujun-
datakse kodus - kas vanematena oleme 
oma lastele eeskujuks või last trennist 
oodates näpime telefoni, selle asemel, et 
tund aega kõndida-joosta-trenni teha? 
Kas nädalavahetusel loodame raskest 
töönädalast välja puhata ekraani ees, 
selle asemel, et värskes õhus tegut-
seda, lastega matkale, suusatama või 
kelgumäele minna? Kas mugavusest ja 
aja kokkuhoiust sõidame autoga uksest 
ukseni, võitleme võimalikult ukselähe-
daste parkimiskohtade nimel, selmet 
planeerida teadlikult aega läbimaks 
jupikest teekonnast jalgsi? Kas suuname 
lapse interaktiivse „lapsehoidja” manu, 
et ta toas vähem jookseks, hüppaks, rah-
meldaks või leiame koha ja aja, kus ta 
saab seda teha? Võib-olla rahmeldaks 
hoopis koos?

Paljugi saab alguse juba lapse beebi-
eas, kui vanemad soetavad oma võsuke-
sele hirmkalli lapsevankri, mida kasuta-
takse tihtipeale liigagi kaua. Miks? Sest 
mugavam on anda lapsele värske õhu 
doos kätte ilma, et peaks põngerjaga 
jagelema, kui ta teise suunda liikuma 
asutab, kui vanem tahaks. Loomuli-
kult on käru kõndiva lapse jaoks omal 
kohal siis, kui on vaja kiiresti koos lap-
sega ühest punktist teise liikuda, kuid 
ärgem unustagem, et lihtsalt õues ole-
mise aega ei peaks küll ükski terve laps 
kärus veetma, ikka oma jalgadel. 

Väikelastele ostetakse selga viimase 
trendi järgi ilmastikukindlaid riideid, 
kuid nende määrdumine õues ei tule 
justkui kõne allagi! On juhuseid, kus 
lasteaiaõpetajatele heidetakse suisa ette, 
et laps on lasteaias riided ära määrinud. 
Vastu pidi – just see peaks olema ees-
märk, sest määrdunud riided on märk 
sellest, et sinu laps on õues vägagi 
tegusalt aega veetnud! 

Iga neljas esimesse klassi 
minev laps ülekaaluline
Noorte vaimse tervise muredest rää-
gime aina rohkem. Liikumise posi-
tiivne mõju vaimsele tervisele, ärevuse 
ja stressi maandamisele on uuringu-
tega tõestatud ning see on konkreetne 
võti, kuidas saavad lapsevanemad oma 
laste tulevikuprobleeme ennetada või 
isegi juba täna ilmnenud probleeme 

leevendada. Läbides kasvõi osa koo-
liteest jalgsi, veetes vahetundi värskes 
õhus, väheneb seeläbi stressihormooni 
tase ning vaimne väsimustunne. Kõik 
see aitab kaasa õpiedukusele, suuren-
dab koolirõõmu ning parandab suhteid 
eakaaslastega. Teisalt, kui lapsepõlvest 
ei ole saadud kaasa piisavalt liikumis-
oskusi, -rõõmu ega -harjumust, siis 
tõenäoliselt seda abivahendit ei osata 
kasutada, oled sa siis noor või vana.

Tervise Arengu Instituudi andmetel 
on iga neljas esimesse klassi minev laps 
ülekaaluline, neljandas klassis juba iga 
kolmas. Üle poole täiskasvanud elanik-
konnast on ülekaalus ning hoolimata 
sellest, et keskmine eluiga Eestis vähe-
haaval tõuseb, elatakse ligi veerand oma 
elueast erinevate terviseprobleemide 
küüsis – arvestuslikult umbes 20 aastat. 
Kui see number oleks Euroopa Liidu 
keskmisel tasemel, saaksime juurde 

vähemalt 5-8 aastat, mil inimesel oleks 
rohkem jõudu nii tööl panustamiseks 
kui vabaajategevusteks, selmet kulutada 
raha ravimitele ning aega tervise turgu-
tamisele või suisa ravimisele.

Kehalist kirjaoskust ei 
omandata istudes
Võta hetk ja mõtle, mis sulle esimesena 
pähe hüppab, kui plaanid oma järeltuli-
jaga kvaliteetaega veeta: kas see on kino 
ja popkorn või saaks see olla aktiivne 
tegevus spordisaalis, ujulas või hoopis 
värskes õhus? Mil viisil tähistate pere-
sündmusi, kas sinna kuulub pigem söö-
mine ning tubased tegevused, mis tihti 
päädivad erinevate ekraanide kaudu 
meelelahutuse tarbimisega või võik-
sime saada samaväärse heaolutunde 
meeldivas seltskonnas värskes õhus 
liikumisest? Tasub proovida!

Tartu Ülikooli Liikumislabori värske 
väljaanne “Liikumine, õppimine ja hea-
olu”  defineerib kehalist kirjaoskust kui 
inimese võimekust ja valmisolekut elada 
aktiivselt ja tervislikult. See hõlmab 
motivatsiooni, enesekindlust, mitme-
külgseid kehalisi võimeid, oskusi ja tead-
misi, aga ka aktiivse elustiili väärtusta-
mist ja isikliku vastutuse mõistmist. Hea 
kehalise kirjaoskusega laps ja noor mitte 
ainult ei valda kindlat spordiala, vaid tal 
on liikumise kohta laiemad teadmised ja 
oskused ning ta suhtub liikumisse posi-
tiivselt ja innustatult – seega on tal kõik 
eeldused olemaks igapäevaselt aktiivne 
ka täiskasvanuna. 

Paraku ei saa kehalist kirjaoskust 
omandada istudes, vaid siiski läbi lii-
kumise ja aktiivne olemise. 2023 on 
liikumisaasta. Tee sellest enda aasta! 
Tee sellest aasta, millest sinu homne 
täiskasvanu võtab endaga kaasa liiku-
misrõõmu ja hakkab koguma tervena 
elatud aastaid.

Selgunud on 2023. aasta 
metsandustoetuste taotlemise tähtajad
Siret Varblane
kommunikatsioonispetsialist

Kuigi alates sellest aastast käib era-
metsatoetuste taotlemine läbi Kesk-
konnainvesteeringute Keskuse (KIK), 
siis taotlejate jaoks see sisulisi muu-
datusi kaasa ei too. 

„Metsaomanike ja metsaühistute 
jaoks ei muutunud Erametsakeskuse 
liitumisel KIKiga midagi ning kogu 
metsandustoetuste taotlemine ja menet-
lemine jätkub endisel viisil,“ kinnitas 
KIKi metsaosakonna juhataja Gunnar 
Reinapu. 

KIKI metsaosakond tegeleb jät-
kuvalt metsandustoetuste andmisega 
nii siseriiklikest kui ka Euroopa Liidu 
vahenditest ning samuti jätkub kogu 
senine töö erametsanduse arendami-
sel. „Julgustame metsaomanikke ka 
tänavu oma metsade eest targalt hoolt 
kandma. Metsale vajalikud tegevused 
on sageli üsnagi kulukad, kuid tasub 
meeles pidada, et metsade hooldamisel 
ja uuendamisel on erinevate toetuste (vt 
www.eramets.ee/toetused) näol võima-
lik KIKist ka rahalist tuge saada,“ lisas 

Reinapu. 
Erametsaomanikke ootame juba 

aprillis taotlema hüvitisi looduskaitse-
liste piirangute tõttu saamata jääva tulu 
kompenseerimiseks. Looduskaitseliste 
piirangute hüvitisi (vt www.eramets. ee/
toetused/natura-metsa-toetus) saab 
taotleda 4. aprillist kuni 30. aprillini. 
„Tänavuse taotlusvooru puhul on olu-
line meeles pidada, et enam ei ole või-
malik hilinenud taotlusi vastu võtta,“ 
rõhutas KIKi metsaosakonna toetuste 
üksuse juht Piia Kiivramees. „Toetuse 
taotlemise viimane päev on tänavu 30. 
aprill. Seega tasub vältida taotluse esita-
mist viimasel minutil,“ lisas Kiivramees. 

Kui olete kaitsealuse metsa oma-
nik, uurige kindlasti toetuse saamise 
võimalusi. Rohkem infot taotlemise 
kohta leiab erametsaportaalist. Küsi-
muste korral palume pöörduda e-posti 
aadressil natura@kik.ee või telefonidel 
5668 3263 ja 5683 3428.

Metsa uuendamise toetusel (vt 
www.eramets.ee/toetused/metsa-uuen-
damise-toetus/) on tänavu samuti 
plaanis kaks vooru – taaskord tähtae-
gadega juuli alguses (03.07.2023) ja 
detsembri alguses (01.12.2023). Kui 

plaanite tänavu metsa uuendamist ette 
võtta, siis tasub oma taotlemise soo-
vist metsaühistule aegsasti teada anda. 
NB! Toetuse taotlemiseks peavad tööd 
olema tehtud enne taotluse esitamist. 

Ka tänavu planeerime metsa-
meetme (vt www.eramets.ee/toe-
tused/metsameede) toetuse taot-
lusvooru avada 15.09-06.10.2023. 
Täpsema info toetuse taotlemise kohta 
avaldame erametsaportaalis nii pea kui 
võimalik.

Samuti loodame, et näeme sel 
aastal metsaomanike suuremat aktiiv-
sust ka üraskikahjustuste ennetamise 
toetuse (vt www.eramets.ee/uraski-
kahjustuste-ennetamine) taotlemisel, 
sest ennetus on alati parem kui hilisem 
tagajärgedega tegelemine.

Kui aga metsaomanikul endal jääb 
puudu ajast või spetsiifilistest oskustest, 
et ise metsatöid teha, siis soovitame 
nõu küsida kohalikust metsaühistust 
(vt www.eramets.ee/metsauhistud). 
Metsaühistu poole tasub pöörduda nii 
oma metsa hooldamist puudutavates 
küsimustes, metsatööde korraldamisel 
kui ka metsandustoetuste taotlemiseks, 
et koos leida parim lahendus.

Täpsema info toetuste ja planeeri-
tavate tähtaegade kohta leiad eramet-
saportaalist aadressil www.eramets.ee/
toetused.

Alates 1. jaanuarist 2023 ühinesid 
Erametsakeskus ja Keskkonnainvestee-
ringute Keskus. Liitumise järgselt sai 
Erametsakeskusest KIKi metsaosakond. 
Metsaomanike ja metsaühistute jaoks 
ei muutu liitumise järgselt midagi ning 
erametsatoetuste taotlemine jätkub 

endisel viisil. Kogu vajaliku info leiab 
metsaomanik jätkuvalt erametsaportaa-
list www.eramets.ee. Kõik kontaktisi-
kud erametsandustoetuste teemadel on 
KIKis samad, mis olid Erametsakesku-
ses. Samuti ei muutu telefoninumbrid.

Foto Sandra Süsi
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Poole suuremat palka pakkuv Ida-Virumaa 
ootab tööle üle 100 uue haridustöötaja
Kerda Eiert
Ida-Viru Haridusklastri koordinaator

Ida-Virumaa haridusasutused otsivad sügiseks 
kokku enam kui 100 uut haridustöötajat igale 
õppetasemele alates lasteaiast lõpetades kõrg-
koolidega, ent kõige rohkem vajavad täitmist 
õpetajakohad üldhariduskoolides.

Ida-Virumaa haridustöötajaile pakutakse 
teiste maakondadega võrreldes täpselt 50% suu-
remat töötasu ning kokkuleppel  tööandjaga ka 
teisi hüvesid. Eriti suur vajadus on Ida-Virumaal 
klassiõpetajate, loodusainete ning inglise keele 
õpetajate järele.

Õpetajaid otsitakse kõikidel haridusastmetel 
ning suurimaks väljakutseks on leida õpetajaid 
just üldhariduskoolides selliste üldainete läbi-
viimiseks nagu füüsika, keemia, inglise keel. 
Alushariduses on suurim vajadus eestikeelsete 
õpetajate, kutsehariduses kutseõpetajate ja kõrg-
hariduses insenerivaldkonna õppejõudude järele. 

Peamiseks õpetajate puuduse põhjuseks 
on eestikeelsete ja keelekümblusõpetajate suur 

vajadus. Lisaks toimub õpetajate seas ka kaad-
rivahetus, kuna õpetajaskond vananeb ja noori 
ei ole piisavalt peale tulemas.

Ida-Viru haridusklastri koordinaatori Kerda 
Eierti sõnul on eestikeelsele õppele ülemineku 
otsus loonud veelgi suurema vajaduse  eesti 
keelt kõnelevate õpetajate järgi ja seda kõikidel 
haridusastmetel.  

“Aprillikuu alguses kutsume kõiki huvilisi 
meie maakonna haridusasutustesse proovipäe-
vadele. Eesmärgiks on anda võimalus kogeda 
siinset haridusasutuste keskkonda ise kohapeal, 
osaleda avatud tundides ja suhelda kooliperso-
naliga“ kommenteerib Eiert. Avame peagi regist-
reerimise antud proovipäevadele. 

Ida-Viru Haridusklaster soovib uutele tuli-
jatele näidata, et lisaks töötasule on maakond 
ka suurepäraseks elupaigaks tervele perele, kus 
leiab vajadusel nii rahulikumaid paiku kui ka 
linnamelu. 

„Kui tunned, et vajad oma ellu muutusi, siis 
julgustan vaadata ka Ida- Virumaa poole. Lisaks 
tähendusrikkale tööle on siin ruumi elamiseks, 
kultuuri- ja looduse nautimiseks, kõike parasjagu 

ja mitte rohkem! Küsi endalt, et miks mitte seda 
teha - mina julgustan Sind seda sammu astuma“ 
kommenteerib aastaid Elva Gümnaasiumi juh-
tinud, ent tänaseks Kohtla-Järve Järve Kooli 
direktori ametit pidav Tarmo Post.

Kampaanialehel www.hariduskopter.ee/
1missioon saab tutvuda nii Ida-Virumaa või-
maluste kui ka vabade töökohtadega, mida 
hakatakse reaalajas kampaania raames jooksvalt 
lisama. Kui haridustöötaja parasjagu enda pro-
fiilile sobivat ametikohta ei leia, tasub igal juhul 
saata päring kampaanialehel olevale kontakti-
vormile - ehk pole sobilik töökuulutus veel liht-
salt lehele jõudnud. Kokkuvõttes on täna selge, 
et Ida-Virumaale on vaja üle 100 eri profiiliga 
haridustöötaja. 

Ida-Viru haridusklaster Hariduskopter on 
loodud kohalike omavalitsuste ja haridusasutuste 
poolt 2020. aastal, et ühiselt arendada ja koor-
dineerida maakonna haridusvaldkonda. Ühises 
organisatsioonis töötatakse selle nimel, et saada 
Ida-Virumaale maakonnaväliseid õppureid ning 
haridustöötajaid, parandada hariduse kvaliteeti 
ja siduda erinevaid haridusvaldkondi ja astmeid. 

Eesti Pärimusmuusika Keskus kuulutab välja registreerimise 
21. aprillil Viljandi Pärimusmuusika Aidas toimuvale 
Üleriigilisele võistumängimisele.

Kristjan Priks
Eesti Pärimusmuusika Keskus
turundus- ja kommunikatsioonijuht

Osa võtma on oodatud kõik muusika- 
ja huvikoolides ning eraõpetajate käe 
all õppivad poisid ja tüdrukud vanuses 
7–19 eluaastat. Igas pillirühmas osale-
jalt oodatakse kahte eriilmelist vabalt 
valitud eesti pärimusmuusika pillilugu, 
millest üks pärineb esitaja kodukandist 
või -piirkonnast või on muud moodi 
mängijaga seotud. Esituse pikkus koos 
omapoolse lugusid tutvustava tekstiga 
on 5–7 minutit. 

Esimene Üleriigiline võistumängi-
mine toimus Viljandi Pärimusmuusika 
Aidas 2009. aasta mais ning sellest ajast 
saati on võistumängimisi korraldatud 

igal aastal. Pärimusmuusika Aidal täi-
tub märtsis 15 tegevusaastat ning see-
kordne võistumängimine on samuti 
viieteistkümnes.

“Esimesel võistumängimisel tun-
nustuse saanud noortest muusikutest 
tunneme tänapäeval juba väga mitmeid 
nimesid. Kaisa Kuslapuu sai hiljuti oma 
ansambliga Eesti muusikaauhindadel 
aasta autorialbumi tiitli, Paul Neitsov 
täidab kitarriga kontserdisaale ja telesaa-
teid. Paul on väga hea näide kaasaegsest 
soolopillimehest, kes suudab esineda 
ka üksi,” rääkis Eesti Pärimusmuusika 
Keskuse juhataja Tarmo Noormaa. 

Selle konkursi keskmes ei ole aga 
kaasaegsete autorite muusika. “Võistu-
mängimisele ootame eelkõige põlvkon-
dade filtri läbinud pärimusmuusikat ehk 
soovitan esituseks valida lugusid, mida 

on Eestis juba aastakümneid mängitud 
või hoopiski arhiivist mõni pärl välja 
otsida. Hindame pärimusliku pilliloo 
või laulu funktsiooni ja stiili tundmist 
ning vastava tunnetusega esitamist, 
me ei oota võistumängimisel näiteks 
pop-muusika võtmes töötlusi,” lisas 
Noormaa.

Võistumängimine pakub noortele 
võimaluse mängida sellist vanemat päri-
musmuusikat, mille traditsioonilised 
esituse kohad, nagu näiteks kiigeplatsid 
ja külapeod, on juba hääbunud. Osale-
jatel soovitatakse repertuaari valimisel 
mõelda loo või laulu algfunktsiooni 
peale, et näiteks tantsule kutsuva loo 
algmaterjaliks ei satuks hällilauluviis. 
Sobiva loo võib leida ka Eesti Pärim-
sumuusika Keskuse pärimusmuusika 
noodikogust: www.folk.ee/noodikogu/

Mängijad jagunevad pillirühma-
desse, milleks on kandled, lõõtsalised, 
poogenpillid, pärimusmuusika puhkpil-
lid, näppepillid ning avatud klass, kuhu 

kuuluvad kõik ülejäänud pillid. Lisaks 
pillimängijatele oodatakse võistumän-
gimisele ka lauljaid, kelle repertuaaris 
kõlab regilaul ja uuem rahvalaul. Avatud 
on ka juba tavaks saanud eraldi rühm 
pärimuslikule omaloomingule, milles 
on võimalik osaleda kõikide pillide või 
lauluga. Selles rühmas tuleb esitada kaks 
pala, mis on osaleja enda loodud. 

2009. aastal “avatud klassis” vanema 
vanuserühma parimaks pillimeheks tun-
nistaud Paul Neitsov meenutab, et tänu 
võistumängimisest osavõtmisele läks 
tal esinemishirm väiksemaks. Toona 
esitatud lugudest mängib ta Sangaste 
kihelkonnast pärit “Vanaemamängu” 
aeg-ajalt kontsertidel praegugi. “Veri-
noorele pillitinistajale oli võistumän-
gimisel saadud kogemus ja tunnustus 
suur julgusesüst edaspidiseks. Tekkis 
arusaamine, et võib küll pilli edasi har-
jutada. Aasta pärast oli mul Ando Kivi-
bergi palvel juba esimene teleesinemine 
Terevisioonis. See oli hirmus tunne, aga 

kuskilt pidi pihta hakkama ja olen selle 
eest väga tänulik,” jagas oma mälestusi 
Neitsov.

Žürii, mille koosseisus on Aime 
Reier, Merike Paberits, Jaanus Põlder, 
Eeva Talsi, Henrik Hinrikus, Andres 
Teppo ja Krista Taim, on palutud hin-
dama mängijate traditsioonitundmist, 
individuaalset lähenemist ning meis-
terlikkust. Selle põhjal valitakse välja 
iga pilli- ja mängurühma ja vanusegrupi 
parimad ning Grand Prix võitja, kes saab 
Eesti Kultuurkapitali stipendiumi 500€ 
ning võimaluse esineda XXX Viljandi 
pärimusmuusika festivali avakontserdil. 

Võistumängimisele registreerimine 
lõpeb 7. aprillil.

Registreerimise ja tingimuste 
kohta leiab lisainfot Eesti Päri-
musmuusika Keskuse kodulehelt:
www.folk.ee/sundmused/event/12-kont-
sert/2589-xv-uele%C2%ADriigiline-vois-
tumaengimine

Kolme kooli ühisüritused
Heddy Uustal
Iisaku Gümnaasiumi õppejuht

Iisaku Gümnaasium on algatanud ühisürituste 
sarja, kus kohtuvad kolme kooli – Illuka Kooli, 
Mäetaguse Põhikooli ja Iisaku Gümnaasiumi 
õpilased ja õpetajad. Algatuse eesmärgiks on 
koolidevaheline koostöö.

7. veebruaril toimus Iisaku Gümnaasiumis 
loodusteaduste võistlus. Koolide võistkonnad 
said end proovile panna loodus- ja reaalainete 
vallas, vastused tuli leida nii audiovisuaalsetele 
kui ka arutlevatele küsimustele.

Ürituse korraldajad: Eve Taar, Anastassia 
Meinson ja Monica Lõoke. 

Ajavahemikus 09.01–14.02 leidis aset loov-
konkurss „Minu Alutaguse“. Konkursi eesmärk 
oli kutsuda üles Alutaguse valla koolide õpilasi 
märkama kodukoha ilu ja väärtusi. Konkursile sai 
töid esitada neljas kategoorias: luuletus, joonis-
tus, meene ja muusikaline omalooming. Iisaku 
Gümnaasiumi loovainete õpetajatele laekus 14. 
veebruariks terve hulk eripalgelisi loovtöid: 27 
luuletust, 52 joonistust, 7 meenet ja üks muusi-
kavideo. Tööde autoriteks Iisaku Gümnaasiumi 
ja Mäetaguse Põhikooli õpilased. Kirjutati, joo-
nistati Alutaguse metsadest, soodest, murakatest, 
koolist ja armastusest. Läbivateks teemadeks ja 
motiivideks olid aga karu, lendorav ja murakas. 

Ürituse korraldajad: Ilme Lillemäe, Saale 
Kivi, Lenne Põdra, Kristiina Avel, Marika Valter.

Konkursile laekunud töid saab näha Iisaku 
Kihelkonna Muuseumis.

Algklasside mälumäng teemal Ida-Virumaa 
toimus 9. märtsil. Oma teadmised panid proovile 
3. ja 4. klasside õpilased.

Ürituse korraldajad: Anne Jõgi, Eda Väli-
mets, Liina Sutt, Marit Sepp.

14. aprillil toimub inglise keele üritus „Spel-
ling Bee“. Õpilased häälivad tähthaaval ettean-
tud sõnu, õigesti vastanud pääsevad järgmisesse 
vooru. Igas voorus on sõnad keerulisemad.

Ürituse korraldajad: Mari-Liis Rajamets, 
Kadri Jaanipere.

 Aitäh korraldajatele ning osalejatele!

Alutaguse valla 
noored maasikasõbrad
Nelli Kuldmaa
Alutaguse valla haridus- ja noorsootööspetsialist

Sõbrapäeval algas järjekordne Räpina Aianduskooli 
taimeprojekt „Maasikasõbrad“, kus osalevad Alutaguse 
valla Mäetaguse Põhikooli ja Iisaku Gümnaasiumi 2., 3. 
ja 5. klasside õpilased.

Projekti eesmärgiks on kasvatada, hooldada ja vaadelda 
kuumaasika taimi, võrrelda nende kasvu ja saada vilju. 
Iga rühm sai endale ühe punase ja ühe kollase kuumaa-
sika taime. Kokku osaleb projektis üle 350 rühma.

Head maasikasaaki!

Alutaguse valla 
noorsootöö 
kvaliteedi hindamine
Nelli Kuldmaa
Alutaguse valla haridus- ja noorsootööspetsialist

Märtsist juunini toimub Alutaguse vallas noorsootöö 
kvaliteedi hindamine. Noorsootöö kvaliteedi hindamis-
instrumendiks on noorsootöö kvaliteedi hindamismu-
del. Eesti Noorsootöötajate Kogu rakendab nimeta-
tud hindamismudelit ja juhendab ka selle kasutajaid. 
Noorsootöö kvaliteedi hindamismudel on töövahend 
kohalikule omavalitsusele, mille abil saab kaardistada 
noorsootöö tugevusi ja arendamist vajavaid valdkondi, 
tulemuste põhjal planeerida edasist arengut ning jälgida 
edusamme. 

Kvaliteedi hindamine seab ühise standardi kvaliteet-
sele noorsootööle ning annab muu hulgas hea ülevaate 
omavalitsuses tehtavast noorsootööst, on tagasisideks 
noorsootöö tegijatele, abiks noorsootöö arenguplaanide 
elluviimisel ja võimaluseks noorsootöötajaid tunnustada. 

Noorsootöö kvaliteedi hindamise läbiviimist toetab Eesti 
Noorsootöötajate Kogu. Samuti peale omavalitsuse ene-
sehindamist toimub ka välishindamine.

Algab registreerimine XV Üleriigilisele võistumängimisele

http://www.hariduskopter.ee/1missioon
http://www.hariduskopter.ee/1missioon
http://www.folk.ee/noodikogu/
http://www.folk.ee/sundmused/event/12-kontsert/2589-xv-uele%C2%ADriigiline-voistumaengimine
http://www.folk.ee/sundmused/event/12-kontsert/2589-xv-uele%C2%ADriigiline-voistumaengimine
http://www.folk.ee/sundmused/event/12-kontsert/2589-xv-uele%C2%ADriigiline-voistumaengimine
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Foto: Aulis Pärnpuu

Kuda lükkad, 
nõnna läheb; 
kuda tõmmad, 
nõnna tuleb
Iisaku vanasõna

Vabariigi aastapäeval on ikka kombeks tänada ja märgata 
silmapaistvaid inimesi. Seda tehakse nii riiklikul kui 
omavalitsustasandil ja erand ei ole ka Alutaguse vald. 
Alutaguse valla teenetemärk antakse füüsilisele isikule Alutaguse 
vallale osutatud väljapaistvate teenete eest, mis on andnud olulise 
panuse valla arengule ning seekord otsustas vallavolikogu anda 
2022. aasta teenetemärgi Iisaku Kunstide kooli tantsuõpetajale 
ja Iisaku rahvamaja rahvatantsurühmade juhendajale 
Ave Jääger-Nurgamaale rahvatantsu edendamise ja 
pärimuskultuuri arendamise ning elushoidmise eest. 
Rääkisime pisut Avega tema tegemistest.

Need koosolemised on meie kvaliteetaeg. 
Naudime kuniks selliseid hetki on antud.

Oled Iisakus tantsuõpetaja olnud nüüd 
juba varsti pea 20 aastat, sest alustasid 
juba kooli kõrvalt 2004. aastal. Kas 
Viljandi Kultuuriakadeemia tantsue-
riala oli pärast gümnaasiumi lõppu Su 
ainuke ja kindel valik või oli laual ka 
muid edasiõppimisplaane? 
Olin kooli ajal üsna aktiivne õpilane. 
Lõpetasin kunstide koolis klaveri eri-
ala ja tantsu huvialal 7 klassi. Tantsus 
oli võimalik jätkata lisaklassis ja kuna 
mulle tantsimine väga meeldis, siis 
soovisin sellega jätkata. Etlesin, laulsin, 
osalesin Iisaku Gümnaasiumi ajalehe 
toimetuse töös. Trenni ma ei teinud, 
kuid õpetaja Rutt Rannula võttis mind 
ikka erinevatele kooli spordivõistlustele 
kaasa. Väikestviisi korraldamise tahe on 
mul alati sees olnud. Viiendas klassis 
arvasin, et tahan saada poiste tööõpe-
tuse õpetajaks. Üheksanda klassi lõpus 
küsis minu vanaema, et kelleks tahan 
saada. Vastasin, et tantsijaks. Vanema 
vastus on juba perelegend: „Tantsijaks 
sa küll ei saa, sul on liiga paksud reied. 
Võiksid õppida hoopis õpetajaks“. Võib 
öelda, et on täitunud nii mu enda soov 
ja ka vanaema heatahtlik soovitus. Peale 
Iisaku gümnaasiumi 12. klassi lõpeta-
mist kandideerisin oma tantsuõpetaja 
Juta Reesti soovitusel kultuuriakadee-
miasse. Õe eeskujul sain sisse maaüli-
kooli maaehituse erialale. Tahtsin esialgu 
proovida ka Tallinna Ülikooli koreograa-
fia erialale, kuid saades teada, et peaksin 
katseteks pealinna uuesti sõitma, jätsin 
avalduse sisse andmata. Et maaehitus ei 
olnud minu jaoks tegelikult mingi valik, 
siis jäi loota, et saan Viljandi kooli sisse. 
Nii läks. Hiljem olen veel edasi õppinud 
ja 2022. aasta juunis sain kätte ka hari-
dusteaduse magistrikraadi ning tantsu-
õpetaja kutse taseme 7.

Kas plaan kodukanti tagasi tulla oli 
olemas algusest peale või küpses see 
kuidagi teisiti?
Mul ei olnud üldse mingeid plaane. 
Gümnaasium sai läbi, ülikool algas, ela-
sin hetkes ja püüdsin muutustega kaasa 
minna. Algus oli väga raske, sest kodu-
igatsus oli suur. 2004. aasta kevadsuvel 

tegi Iisaku Kunstide Kooli direktor 
mulle ettepaneku asuda sügisest tant-
suõpetaja ametisse. Sama ootamatult 
tuli Iisaku raamatukogu väisates palve 
võtta juhendada segarahvatantsurühm 
Tantsuking. Sügiseks olin otsuse teinud. 
Alustasin kunstide koolis tantsuõpeta-
jana ja Iisaku rahvamajas segarühma 
juhendajana. 2007. aasta sügisel võtsin 
Jutalt teatepulga veelkord üle ja sest ajast 
juhendan ka Iisaku naisrühma. 

Õpetad Iisaku Kunstide Koolis ka 
erinevaid pille. Kuidas selleni oled 
jõudnud?
Kui ma 1999. aastal klaveri eriala (nüüd 
nimetatakse seda huvialaks) lõpetasin, 
soovisin ma pilliõpet jätkata. Mul õnnes-
tus võtta mõned saksofonitunnid, kuid 
ei õnnestunud soetada isiklikku pilli ja 
õpingud seetõttu ei jätkunud. Oleksin 
tahtnud viiulimängu õppida. Minu 
Atsalama vanaemal rippusid toa seinal 
mandoliinid, seitsmekeelne kitarr ja 
väike viiul. Väiksena korraldasin vii-
masega ikka kontserte. Kahjuks soov 

viiulimängu õppida ei realiseerunud- 
tantsuõpetaja ütles mulle: „Viiulit sa 
küll mängida ei saa, sul ei ole nii kiired 
näpud“. Et õpetaja oli autoriteet, siis nii 
jäi. 

Meil käis kodus Anttila kataloog, kus 
oli müügil kitarr, mis maksis 999 Eesti 
krooni. Käis klõps. Otsus tehtud. Oma 
madratsi alla kogutud esimese tuhande 
krooni eest tellisin endale pilli. Seda 
oodates laenutasin raamatukogust Heiki 
Mätliku kitarriõpikud ja tegin nii öelda 
kuiva trenni vanaemalt saadud vanal 
seitsmekeelsel pillil, millel keeli oli alles 
vaid viis. See oli 23 aastat tagasi. 

Aja jooksul hakkasid erinevad muu-
sikainstrumendid minuni nii öelda 
ise jõudma. Esialgu karmoška, viiul, 

mandoliin ja ukulele, hiljem erinevad 
kandled, flöödid, torupill jne. 2012. aas-
tal arvas kunstide kooli direktor Pille, et 
ma võiksin oma oskusi õpilastega jagada. 
Tänu õpetamisele olen saanud ka oma 
pillimänguoskust arendada. Pillimäng 
on ka nagu tantsimine, kehatöö. Leian 
palju sarnasusi ja see paelub. 

Sa õmbled oma tantsulastele tihtilugu 
ise kostüümid selga. Kus või kellelt 
oled need oskused selgeks saanud?
Lapsepõlvest mäletan ema õmblusma-
sina vurinat. Vahel meie uneajalgi, kui 
hommikuks oli mõnd kostüümi tarvis. 
Suvel vanaema juures Varesmetsas oli 
ikka tarvis midagi õmmelda. Padjapüüri 
või muud säärast. Minu isa vanaema oli 

Jõhvis rätsep ja ema vanaema Elsa tegi 
palju käsitööd. Küllap on see natuke ees-
kuju ja natuke geenidega seotud. Tahtsin 
proovida. Kõik ei ole alati õnnestunud, 
aga vahel vaatad mitu aastat hiljem, et 
päris hästi tehtud. 

Milles eriti tugev oled ja mida kõige 
meelsamini teed? 
Kõige rohkem olengi õmmelnud. Pükse, 
särke, seelikuid. Eriti hästi õnnestus 
standardtantsu kleit, mille tegin taas-
kasutuse projektina vanadest roosadest 
öösärkidest. Mul õnnestub tikkimine, 
olen valmistanud kaks tanu ja vist nel-
jadele rahvariide käistele olen tikkinud 
Iisaku kihelkonna mustri. Minu õde kin-
kis mulle enda valmistatud vööteljed, 

millel olen kudunud nii kirivöid kui 
ka lapilisi. Saan hakkama pastelde val-
mistamisega. Lambavilla suudan ked-
rata lõngaks ja kangaspuudel kudusin 
endale triibuseeliku kanga. Vajadusel 
oskan heegeldada ja kududa ka. Olen 
taaskasutuse ja vanade asjade usku. 

Tundub, et Sinu ööpäevas on küll roh-
kem kui 24 tundi, sest kuidas muidu 
Sa selle kõigega hakkama saad. Sul on 
ju suur pere- neli last ja majapidamine, 
kus loomad tahavad talitamist jne. 

See on süütunnet tekitav küsimus, 
sest tundub nagu ei pühendaks ma aega 
perele. Tahan uskuda, et olin ja olen oma 
pere jaoks olemas. Oleme ikka käinud 
koos erinevatel sündmustel. Lapsed on 
olnud väiksest peale kaasas erinevatel 
Iisaku kunstide kooli ja rahvamaja pidu-
päevadel. Meil on oma traditsioonilised 
tähtpäevad ja sünnipäevade tähistami-
sed. Kvaliteetaeg on igapäevaselt õhtu-
söögilauas ja koduteel. Jah, me ei käi 
välisreisidel või perega matkamas, meie 
pere reaalsus on just ühised igapäevased 
hetked. 

Eks need lapsed ja loomad kipuvad 
vahel paha peale ka. Kuid püüan endast 
anda parima, et seda ennetada. Ikka juh-
tub, kuid ma tegelen sellega. Me oleme 
tegusad kuid mitte ideaalsed. Oleme 
perega koos pidupäevadel ja tantsu-
proovides. Vahel mängime kodus koos 
pilli. Vahel lastega õpime projekti kor-
ras mõnda laulu. Vabariigi aastapäeval 
õnnestus olla tervel perel päris tükk aega 
ühes toas, see oli suur võit.

Süütunnet ma küll eelmist küsimust 
küsides ei tahtnud esile kutsuda, 
absoluutselt mitte. Olen ju olnud tun-
nistajaks sellele, et olete ikka ja alati 
erinevatel sündmustel kohal ja koos. 
Sina ja lapsed ja kaasa Janno ja ema 
Aili. Tüürisingi pigem sinnapoole, et 
teada saada, kuidas on sul õnnestunud 
kõik oma lähedased oma tegemistesse 
kaasa tõmmata. 
Need koosolemised on meie kvaliteet-
aeg. Naudime kuniks selliseid hetki on 
antud.

Ma tahan mõelda, et selline elukor-
raldus on normaalsus. Ei oleks ju mõel-
dav, et peres ei toetata üksteise ettevõt-
misi. Kui on esinemine, siis on pidupäev. 
Nii lihtsalt on. Pean vaid meeles pidama 
seda, et tänane võib homme olla juba 
eilne. Loodan, et toetus ikka jääb. 

Kes on Su suurim tugi?
Suurim tugi on ikka ema Aili. Tema teeb 
meile ka sooja õhtusöögi, seepärast ma 
nii halb kokk olengi, praktikat on vähe. 

Mida teed meelsasti siis, kui Sul juhtu-
misi ei ole tunde, proove, õmblus- või 
muud näputööd vaja teha, ühesõnaga, 
kui kõik kohustused on täidetud, siis 
mis on Sinu lõõgastuseks?
Siis ma lihtsalt olen. Kui ma just mõnd 
pilli ei mängi. Kui olen kurb, siis män-
gin klaverit ja laulan nukraid laule. Jõu-
luvaheajal mängisin flööti. Heas tujus 
tõmban lõõtsa või klõbistan muid inst-
rumente oma pillikogust. Vahel satun 
mõnd ajuvaba romantilist filmi vaatama.

Merle Pikhof

Kui on esinemine, siis on pidupäev. 
Nii lihtsalt on. Pean vaid meeles pidama seda, 
et tänane võib homme olla juba eilne.
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Tubli esinemine Tantsuolümpial
Pille Nagel
Iisaku Kunstide Kooli direktor

Tänavu toimus Elvas esimest korda 
üle-eestiline tantsuvõistlus Tantsuolüm-
pia. Võistlusel osalesid 22 tantsustiili 
esindajad. Tegemist on Eesti suurima 
tantsuvõistlusega, mis kestab lausa viis 
päeva ja kus osales üle 1700 tantsija. 
Võistluse peakorraldajaks on armastatud 
tantsuõpetaja Andre Laine. 

Tantsuolümpia eesmärk on anda 
tantsu armastavatele inimestele võimalus 

oma võimeid ja oskusi näidata, tunnus-
tada tublisid tantsijaid ning anda tant-
sijatele uut inspiratsiooni tantsimisega 
jätkamiseks. Kohal oli professionaalne 
žürii ja võitjatele olid toredad auhinnad. 
Tantsuolümpia annab võimaluse koh-
tuda erinevaid tantsustiile harrastavate 
tantsijatega, luua uusi sõprussidemeid, 
vahetada kogemusi ja võrrelda ennast 
teiste tantsijatega. 

Iisaku Kunstide Kooli tantsijad õpe-
taja Ave Jääger-Nurgamaa eestvedami-
sel esindasid Tantsuolümpial Alutaguse 

valda. Meie tantsijatel läks üle ootuste 
hästi. Karikaid noppisid nad kaasaegse/
loovtantsu kategoorias ja rahvatantsu 
segarühmade kategoorias. 

Küsisin ka noortelt, millised muljed 
nemad Tantsuolümpialt kaasa tõid.

Kaur: „Oli palju inimesi ja ägedaid 
tantse- mulle meeldis väga.“

Sandriin: „Tants läks hästi ja saime 
esimese koha. Mulle meeldisid ka need 
tantsud, mida teised tantsisid, neid oli 
huvitav vaadata. Toit oli ka hea.“

32. õpilasetlejate  
riigikonkurss
Piia Otti

Käesoleva aasta 17. veebruaril toimus Kuressaares 32. õpilas etlejate 
riigikonkurss. Ida-Virumaad esindasid teises ja kolmandas kooliast-
mes Illuka Kooli õpilased Ronja Rajas ja Ivan Zubenko. 

Ronja oli teises kooliastmes 15 osaleja seas igati tubli ja vääriline 
konkurent. Seekord äramärkimist ei tulnud, kuid kasuliku kogemuse 
võrra rikkam on ta nüüd kindlasti.

Meeldivaks üllatuseks oli aga meie kooli kaheksanda klassi noor-
mehe Grand Prix võit kolmandas kooliastmes. Ivan esitas Henrik 
Visnapuu luuletuse „Ärge tapke inimest” ja Anton Hansen Tammsaare 
miniatuuri „Poiss ja liblik”. Selles vanuserühmas osales 14 õpilast. 
Žüriisse kuulusid Kuressaare Teatri loominguline juht Aarne Mägi, 
Saaremaalt pärit lavastaja Jan Teevet ja Kristiina Oomer Harrastus-
teatrite Liidust. 

Õpilasi juhendas ja saatis õpetaja Piia Otti.

Minu rännak Alutagusel
Nelli Kuldmaa
Alutaguse valla haridus- ja noorsootööspetsialist

Mäetaguse põhikooli 3. klassi õpilased koos klassijuhataja Tiina Peenemaga 
tegid kampaania „Minu rännak Eestis" raames mängu „Minu rännak 
Alutagusel". Mängu jaoks oli koolivaheajaks antud lastele ülesanne 
külastada erinevaid kohti vallas ning koostada kolm küsimust koos 
vastustega (kõik küsimused olid pandud Quizlet keskkonda). Samuti 
kasutati mänguks omatehtud fotosid ning Erika Kruubi loal  tema 
Alutagusel tehtud fotosid. Õpilased tegid mängule nupukesed enda 
pildiga, et oleks näha, kes kui kaugel on. Tunnis sai peale mängu tegemise 
seda ka mängida. 

Suur tänu Maximale sellise kampaania eest, kus õpilastel tekkis võimalus 
olla loovad ja ettevõtlikud ning samas uurida Mandri-Eesti pindalalt 
suurimat koduvalda. Rõõmustab see, et lapsed on kõike ise teinud ning 
täiskasvanud on ainult abistajad ja suunajad.

Tunnis aitas ja pilte tegi Alutaguse valla haridus- ja noorsootööspetsialist 
Nelli Kuldmaa.

Ivan Zubenko. 
Foto Piia Otti

Fotod Taavi Nagel
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Luulekevad 2023
Ootame kõigilt luulehuvilistelt mistahes teemadel võist-
lusluuletusi (soovitavalt 5-6) 15. maini e-posti aadressil 
intuitiiv@gmail.com. Õpilastel palume teatada ka kool ja 
klass või kursus, täiskasvanuil vanus ja elukutse. 
Kõigi vähemalt  II vooru jõudnutega võtame ühendust  ning 
paremiku  luuletustest avaldame trükis luulevihikuna. 

 Eesti Luuleklubide Liit

JOONISTUSKONKURSS LASTELE JA NOORTELE

Rannapungerja tuletorn 
kui paigavaimu sümbol
100 AASTAT TULEPAAGIST TULETORNINI
Tule osalema joonistuskonkursil ja aita tähistada Rannapungerja 
paigavaimu sümboli 100. aastapäeva!

Joonistada võid Rannapungerja tuletorni, aga mitte ainult. Mõtle 
mida tähendab sinu jaoks paigavaim, meie oma kohalik kultuuripä-
rand, mis on sinule südamelähedane ja pane see paberile.

Parimad tööd leiavad äramärkimist ja osalevad KOGU SUVE AVATUD 
VÄLINÄITUSEL!
Konkursile on oodatud osalema kõik, kel vanust alla 20 eluaasta.
• Iga osaleja võib esitada kuni 2 tööd vabalt valitud joonistus- või 

maalimistehnikas.
• Pildi suuruse saad valida ise.
• Kirjuta töö tagaküljele selle pealkiri, oma nimi, vanus ning kon-

taktandmed, saada töö postiga või too ise kohale.
• Parimad tööd valib välja žürii ning need pannakse üles 2023. aasta 

suvel välinäitusel „Rannapungerja tuletorn kui paigavaimu sümbol. 
100 aastat tulepaagist tuletornini”.

Tööde esitamise tähtaeg hiljemalt 15. aprill 2023. Sinu töid ootab 
Iisaku Kunstide Kooli kunstiõpetaja Kaja Tina. Iisaku Kunstide Kool, 
Tartu mnt 62, Iisaku Alutaguse vald, 41101 Ida-Virumaa.
Lisainfo: kaja.tina@alutaguse.edu.ee
Kooli koduleht: iisakukunstidekool.edu.ee
Konkursil osalemisega annad korraldajale õiguse kasutada oma tööd näitusel, sellega seotud 
trükistes ja väljaannetes. Tööd avaldatakse koos autori nimega. Konkursi ja näituse korraldaja: 
MTÜ Tuletorn koostöös Iisaku Kunstide Kooliga

Mälestades möödunut 
Maria Kreus

Hommikune udu järve rannal
katnud kauni sillerdava sinivee.
Kõrged männid, mille all on mustikmarjad
katnud samblarohelise metsatee.

Tuletorni juures sammun mäetippu, 
silmapiir see kumab lõunapäikse kiirte sees,
valged vahulained veeretavad Rannapungerjale 
Peipsi järve vetikates vee.

Kaunid liivakaldad jõe veerul –
kunagi siin peatus valge laev, mil nimeks „Lermontov”.
Rannapungerjalt Emajõge mööda
Tartu linna sellega mu ema sõitnud on.

Järv on olnud leivalaua sõber aastasadu.
Lapsepõlvest meeles ahvenate, latikate maik.
Rääbiseid sai süüa, kuivatada hullupööra.
Kuhu kadunud need rohked kalasaagid kõik?

Väike vaikne puhkepaik võiks olla vanal Kalme künkal
aga ikka vaja inimesel iga lappi maad,
kuhu ehitada kuuri või garaaži
ära rikkuda me looduses nii mõned kenad raad.

Väike on me küla, rahvast vähe,
aga siin me puhtas õhupilves elame.
See on meie elupaik ja siit
ei lähe naljalt keegi ära kaugele.

Ah, mis sellest kõigest,
olnut iialgi ei tagasi meil keegi too,
täna elame me juba homses päevas,
ainult meenutada mälestusi võime
oma möödunud aja eluloos.

Paul Kesküla

Traditsiooniliselt korraldas kohalik kogukond 
riigi sünnipäeva päikesetõusul piduliku lipu-
heiskamise ja koosviibimise vabas õhus. Täp-
selt kell 7. 30 heiskas Kaja Kurve õrnas lume-
sajus  hümni saatel Puhatu külaplatsil Eesti 
riigilipu. Täname eesvedajaid järjepidevuse, 
sooja meeleolu  ja maitsva kõhutäie eest. Kes 
teeb, see jõuab! Pikki kõnesid ei peetud, soo-
viti riigile pikka iga ja kestvat vabadust. Ilusa 
mõttena jäi kõlama Rosalia Ilmjärve poolt 
soov noortele: „Ärge pikalt riielge, otsige lep-
pimist. Et keerulisel ajal kestma jääda, peab 
oskama teineteisele toeks olla“.

Kohalike kalurite järeltulija Maria Kreus on Rannapungerjast kirjutanud 
luuletuse, mis on omamoodi jalutuskäik koos paigavaimuga ja Enn Lembit 
on luuletuse ka viisistanud. 

Maria Kreus luuletuse sünnist: „Ega see lugu „Mälestades möödunut ...” 
nendel aastatel, kui tiibadega laevukesed Rannapungerjal sõitsid, ei sündinud. 
Need olid lihtsalt mälestused ilusatest lapsepõlve aastatest. Killukesi minu kaus-
tadesse hakkas ridade, sõnade, lausete kaupa ilmuma alles 30–40 aastat 
tagasi. Nii need mälestu-
sed end ilmutasid. 
Panin need pabe-
rile. Sinna nad jäid. 
Vahetevahel võtsin 
oma kaustikud välja- 
lugesin, meenutasin, 
kir jutasin midagi 
juurde. Luuletust sai 
esimest korda teis-
tega jagatud aastaid 
tagasi Rannapungerja 
külapäeval.“

Enn Lembit laulu 
loost: „Kui lugesin 
Kreusi Mari siirast 
luuletust oma suvitus-
kohast, hakkasid imeli-
sed helid minu meeltes 
voolama nagu iseene-
sest. Ja nii sündiski 
laul „Rannapungerja 
ballaad“, mis peegeldab 
ehk selle maagilis-maali-
lise paiga omapära.“

Ühe luuletuse sünnist

Vabariigi 
sünnipäevatervitus Puhatus

Foto Paul Kesküla
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Неминистерские 
размышления
Николай ПАВЛЕНКО,
литератор, переводчик, просто неравнодушный человек 

Проведенная несколько лет назад административно-террито-
риальная реформа в Эстонии до сих пор вызывает споры и 

рождает все новые и новые вопросы. Если проводились серьезные 
исследования и анализ их итогов, то очень хотелось бы ознако-
миться с ними. Но еще больше хотелось бы знать, насколько глубоко 
изучено мнение жителей страны. Всякие решения, принятые в 
закрытых кабинетах даже очень авторитетными людьми, нуждаются 
в проверке коллективным мнением народа. Лично для меня пока 
ясно только одно. Я считаю, что упразднение административного 
статуса уезда пагубно сказывается на общественном развитии. У 
нас сейчас есть волости, поселки, города, объединенные словом 
уезд Ида-Вирумаа. Но это только территория, а географическая 
территория не может выступать полноценным партнером в обще-
государственном управлении. Отмену органа уездного управле-
ния объясняли стремлением сократить расходы управленческих 
расходов, избавиться от лишней бюрократии и т. д., но эта т. н. 
"экономия расходов" уже принесла и будет дальше приносить не 
только моральный, но и социально-экономический ущерб.

Сейчас оживленно обсуждается тема должности министра по делам 
Ида-Вирумаа. Не знаю, насколько полезным будет учреждение 
этой должности, однако возникновение интереса к болезненной 
теме продиктовано самой жизнью. В Европе есть множество госу-
дарств с меньшим, чем в Эстонии, населением и площадью, но 
везде сохранилась, как минимум, трехступенчатая система госу-
дарственного управления: местное самоуправление - уезд (или 
равнозначная ему административная единица) - государство. Уезд 
Ида-Вирумаа - совершенно особое явление в Эстонии, так может 
быть именно здесь стоит приступить к исправлению ошибок адми-
нистративно-территориальной реформы? Интересно и полезно 
быть знать мнение и оценки, например, жителей Алутагузеской 
волости? Большое начинается с малого.

Я ВАМ ПИШУ … НА ЗАСЕДАНИЕ АЛУТАГУЗЕСКОГО ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 22.02.2023 ГОДА

Марин ГРЮНИНГ,
секретарь волостного собрания

• Комиссии волостного собрания пред-
ставили отчеты о деятельности за 
2022 год.

•  Принято решение № 94 "Рассмотре-
ние дела о Паркметса".

•  Было принято решение признать 
частично недействительной деталь-
ную планировку (ДП) района Паннъ-
ярве. За время действия ДП измени-
лись потребности и интересы в ее 
реализации. Волостное управление 
и целевое учреждение Алутагузе счи-
тают, что если условия, вытекающие 
из ДП, до сих пор не соблюдались при 
застройке территории планировки, 
то в сегодняшней ситуации она уже 
не актуальна. Частичное аннулирова-
ние ДП не влияет и не препятствует 
ее реализации в остальной действу-
ющей части, и можно продолжать 
использовать земельный участок и 
существующие постройки (включая 
лыжные и оздоровительные трассы) 
по их прямому назначению. Волость 
планирует инициирование новой 
ДП развития оздоровительно-спор-
тивного центра и в процессе работы 
привести в порядок существующие 
права на строительство и расширить 
возможности для занятий спортом.

•  Принято решение признать недей-
ствительной ДП земельного участка 
"Kruusaugu" в поселке Ийзаку. Как 
собственник земли, волость Алута-
гузе желает отказаться от реализации 
права на строительство, указанного в 
ДП. Развитие спортивных площадок в 
поселке Ийзаку будет происходить в 

центральной части поселка в окрест-
ностях школы (на недвижимости 
"Tartu mnt, 62"). Готовится проект 
реконструкции стадиона, с помощью 
которого планируется демонтировать 
существующий стадион и построить 
на том же месте новый. При стадионе 
запланированы площадки для игры в 
мяч (футбольное поле, баскетбольная 
площадка, корты для паделя), для лег-
кой атлетики (площадка для прыжков 
в длину, дорожка для метания копья 
и площадка для толкания ядра) и 
открытый тренажерный зал. Кроме 
того, планируется построить трибуну 
и служебные помещения стадиона. На 
земельном участке ДП "Kruusaugu" 
не планируются инвестиции в стро-
ительство спортивных сооружений 
и зданий.

•  Было принято решение признать 
недействительной ДП недвижимости 
"Alla" в деревне Яама. На сегодняшний 
день 6 из десяти жилых участков про-
даны новым собственникам, которые 
подали заявление о признании ДП 
недействительной, так как реализа-
ция ДП и использование участков в 
качестве земли для жилья в данной 
ситуации невозможны. Собственники 
участков хотят отказаться от реали-
зации ДП и использовать землю на 
условиях, вытекающих из генераль-
ного плана, установленного в 2020 
году. Водоснабжение и канализацию 
зданий можно решить локально 
(накопительные и буровые колодцы, 
сборный бак, биоочиститель по воз-
можности). После признания недей-
ствительной планировки использова-
ние земли должно основываться на 
условиях землепользования и стро-
ительства, установленных для жилой 

застройки в густонаселенном рай-
оне, вытекающих из действующего 
генерального плана Алутагузеской 
волости (в т.ч. максимально разре-
шенная площадь под строительство 
составляет 20% от площади кадастро-
вой единицы и высота конька до 7,5 
метров). Максимально допустимая 
высота забора 1,2 м. Строительство 
должно основываться на требованиях 
Закона о строительстве. Для возве-
дения здания, для которого требу-
ется разрешение на строительство, 
необходимо предварительно подать 
заявку на проектные условия. При 
дальнейшем использовании участка 
необходимо учитывать, что на тер-
риторию участков, расположенных 
у реки, распространяется защита при-
родоохранного ареала II категории 
(нетопырь серебристый).

• Представлен план содержания дорог 
Алутагузеской волости.

•  Проведены выборы нового члена 
ревизионной комиссии. Им был 
избран член волостного собрания 
Андрес Пярнпуу. Ревизионная комис-
сия утверждена в составе - председа-
тель ревизионной комиссии Айвар 
Сурва, члены ревизионной комиссии 
Аннес Кингу и Андрес Пярнпуу.

•  Утвержден план работы ревизионной 
комиссии на 2023 год.

С протоколом заседания волостного 
собрания, с принятыми решениями и 

постановлениями можно ознакомиться в 
регистре документов: 

http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/

 Видео заседания волостного собрания на 
странице: 

www.alutagusevald.ee/istungid-2022-ii-koosseis

Публичная презентация ДП парка возобнов-
ляемых источников энергии "Aidu" и проекта 
отчета о KSH пройдет 20.03.2023 - 20.04.2023, а 
результаты ее общественного обсуждение будут 
представлены в 11:00 04.05.2023 в здании Алу-
тагузеского волостного управления (Pargi tn 5, 
Mäetaguse alevik).

Территория детальной планировки находится 
частично на территории Алутагузеской волости 
и частично на территории Люганузеской волости, 
и включает в себя недвижимость "Aidu karjääriväli 
2" (49801:001:2000), расположенную в деревне 
Вырну, и недвижимость "Kivijärve" (43801:001:0165), 
находящуюся в деревне Айду-Нымме. Делопроиз-
водство ДП и ее представление будут проходить 
одновременно и в Люганузеской волости. Общая 
площадь территории планировки составляет 
около 312 га, из которых около 116 га находится 
в Алутагузеской волости.

Целью детальной планировки является создание 
комбинированного парка возобновляемых источ-
ников энергии (ветровая и солнечная энергия). В 
детальной планировке определяются возможные 
места расположения ветрогенераторов и солнеч-
ных батарей, рекомендуемые места расположения 
подстанций, кабельных линий, подъездных дорог, 
максимальные размеры участков под застройку и 
назначение землепользования, уточняется необ-
ходимость установления сервитутов, выясняются 
дополнительные условия для строительства ветря-
ков, солнечных батарей и коммуникаций. Кроме 
того, в ходе ДП будут определены варианты под-
ключения планируемого энергопарка к общей 
энергосети. В реализации ДП заинтересовано "SA 
Ida-Viru Investeeringute Agency".

С материалами ДП можно ознакомиться во время 
публичной презентации: www.alutagusevald. ee/
avalikud-valjapanekud. В ходе публичной презен-
тации каждый имеет право высказать свое мнение 
о ДП и проекте отчета о KSH.

***

Алутагузеское волостное собрание своим реше-
нием №96 от 22.02.2023 года признало недей-
ствительной ДП земельного надела "Kruusaaugu", 
введенную в действие Ийзакуским волостным 
собранием в 2007 году.

Планируемый участок находится в поселке Ийзаку 
и граничит с улицей Метса. На участке планирова-
лось создание площадок для занятий гимнастикой, 
спортивных игр и тенниса, и было предоставлено 
право на строительство здания для обслуживания 
и трибун. Право на строительство реализовано 
не было. Волость Алутагузе желает отказаться от 
реализации ДП, так как развитие спортивных пло-
щадок в поселке Ийзаку осуществляется рядом 
со школой. Признание ДП недействительной 
позволяет (в соответствии с генеральным планом) 
использовать земельный надел как зеленую зону, 
для реконструкции и создания сооружений для 
отдыха и занятий спортом.

С решением о признании ДП недействительной 
можно ознакомиться в регистре документов 
волости Алутагузе: http://delta.andmevara.ee/
alutaguse_vald/dokument/5735635.

***

Алутагузеское волостное собрание своим реше-
нием №97 от 22.02.2023 года признало недей-
ствительной ДП недвижимости "Alla", введенной 
в действие Иллукаским волостным собранием 
в 2011 году.

Планируемая территория находится в деревне 
Яама и граничит с рекой Яама. Целью ДП было 
разделение недвижимости "Alla" на участки жилой 
застройки и представление права на строитель-
ство. На основании ДП образованы участки (Struuga 
tee 31, Struuga tee 33, Struuga tee 35, Struuga tee 37, 
Struuga tee 39, Struuga tee 41, Struuga tee 42, Struuga 
tee 43, Struuga tee 44 и Struuga tee 46), которые не 

застроены. Каждому участку было предоставлено 
право строительства жилья и подсобного здания. 
Владельцы недвижимости желают отказаться от 
реализации ДП. При решении вопроса о дальней-
шем использовании участков следует исходить 
из условий строительства и землепользования, 
установленных генеральным планом.

С решением о признании ДП недействительной 
можно ознакомиться в регистре документов 
волости Алутагузе: http://delta.andmevara.ee/
alutaguse_vald/dokument/5735638.

***

Алутагузеское волостное собрание своим реше-
нием №95 от 22.02.2023 года признало частично 
недействительной ДП "Pannjärve piirkond" в 
части кадастровых единиц "Pannjärve parkla" и 
"Pannjärve tervisespordikeskus" и пролегающей 
между ними дороги Паннъярве.

Целью ДП, разработанной в 2003 году, было созда-
ние целостного комплекса, предлагающего кру-
глогодичные возможности для занятий спортом и 
активного отдыха в Паннъярве. Планируемая тер-
ритория находилась в деревне Вазавере, являлась 
частью кадастровой единицы "Ahtme metskond 
nr 25", а площадь ДП составляла около 99 гa. В 
зоне ДП сформированы кадастровые единицы 
"Pannjärve parkla" и "Pannjärve tervisespordikeskus", 
где построены здания для обслуживания спор-
тивно-оздоровительного центра, а также лыжные 
трассы на недвижимости "Ahtme metskond nr 25". 
Признание ДП частично недействительной не вли-
яет и не препятствует ее реализации в оставшейся 
части, т.е имеющиеся там объекты (в т.ч. лыжные 
трассы и тропы здоровья) можно использовать 
по-прежнему.

С решением волостного собрания можно озна-
комиться в регистре документов волости Алу-
тагузе: http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/
dokument/5735629.

ДЕТАЛЬНЫЕ ПЛАНИРОВКИ (ДП) Спортивный 
календарь
25.03.2023 (10:00) 
Чемпионат Эстонии среди 
молодежи и юниоров 2023 - 
общие старты 
Паннъярве 
Лыжные гонки

25.03.2023 (10:00) 
"Весна Вайкла" 2023 
Вайкла Конный спорт

26.03.2023 (10:00) 
Чемпионат Эстонии среди 
молодежи и юниоров 2023 -
Эстафеты 
Паннъярве 
Лыжные гонки

29.03.2023 (18:00) 
"Будничные лыжные вечера 
2023" – VII этап, общие 
старты, свободнаая техника 
Паннъярве 
Лыжные гонки

01.04.2023 (12:00) 
Кубок VI "Vello Lilium" 
Паннъярве 
Лыжные гонки

15.04.2023 (11:00) 
Беговая серия "Ида-Вирумаа 
2023" – Генеральский забег 
Паннъярве 
Бег, походы

Все игры по баскетболу и волей-
болу в стадии согласования и в 
данный момент нет определен-
ного графика. 
Пожалуйста, следите за 
сайтом "Algutagusesport.ee", 
чтобы получить самую точную 
информацию.

http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/
https://www.alutagusevald.ee/istungid-2022-ii-koosseis
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БИБЛИОТЕКАРЬ 
РЕКОМЕНДУЕТ
Татьяна Шевченко
библиотека Алайыэ

 

Людмила 
Улицкая
МЕДЕЯ И ЕЁ 
ДЕТИ 
Издательство АСТ 

2022

                             
Роман Людмилы Улицкой один из самых 
интересных «семейных романов про-
никнут мифологией. 

Главная героиня – бездетная Медея 
Мендес – гречанка, она из семьи 
Синопли, тезка античной Медеи, - тоже 
своего рода божество для всей своей 
большой разветвленной семьи.                                                                  

Медея сильная и волевая женщина, 
как и её античная тёзка. Своих детей 
у героини нет, но она считает своими 
детьми своих братьев и сестёр и их 
многочисленных потомков. Она без-
гранично преданна своей семье, мужу, 
в отличии от античной Медеи. Героиня 
верна своим корням, чувствует связь со 
своей землей, она даже из Крыма выез-
жала всего дважды за всю свою жизнь. 
Медея неразговорчива, но она - глава 
семьи, потому что с ней советуются, её 
уважают, к ней постоянно приезжают 
погостить.                 

Тёплая и успокаивающая книга, как 
будто листаешь старый семейный аль-
бом и слушаешь истории про каждого. 
Автор как будто плетет кружево из судеб 
своих героев, одновременно показывая 
целый пласт истории.               

Концовка трагическая, но не до слёз, 
а просто какой-то тихой и красивой 
грусти.

Трейси 
Бьюканан
СТЕНА 
ТИШИНЫ 
Издательство АСТ 

2022

                                        

Захватывающий остросюжетный роман. 
Мелисса и Патрик – супружеская пара, 
живущая в уютном коттеджном поселке 
«Лесная роща». Живописные пейзажи, 
хорошие отношения с соседями, креп-
кий брак и замечательные дети… 
Мелисса счастлива, точнее была счаст-
лива до того момента, как жарким лет-
ним утром вернулась с велопрогулки 
и нашла Патрика без сознания и исте-
кающим кровью от ножевого ранения 
в живот. А рядом – трое их детей без-
молвно стоят вокруг него. Неужели 
кто-то из них убил его? Это кажется 
немыслимым, тем не менее совершенно 
очевидно, что они каким-то образом 
причастны к этому.                               

Это история о семейных тайнах, о том, 
что за идеальными фасадами все иде-
ально далеко не всегда. И немного о 
замкнутых сообществах с их сложной 
паутиной секретов, взаимоотношений, 
симпатий и затаенных обид.

TIMO JUURSALU
spordispetsialist

SPORT /// SPORT /// SPORT /// SPORT /// SPORT /// SPORT /// SPORT /// SPORT /// SPORT /// 

Pannjärve suusaraja I etapp
Alutaguse Puhke- ja Spordikeskuse suusaradadel 
toimunud Pannjärve suusasarja I etapil osales 68 
suusasõpra.
Vanuseklasside võitjad: 
1 km 
U10  Oleg Denissov (Äkke SK) ja 
 Eliisabet Grinfeld (Jõhvi SK/Alutaguse SK) 
3 km 
U13  Andrias Rääst ja 
 Anette Kivimägi (mõlemad Alutaguse SK)
U16  Andero Virkebau (Alutaguse SK/Jõhvi SK) ja 
 Herta Rajas (Alutaguse SK)
N50+  Nadežda Poljakova (Narva SVK)
M50  Viktor Shemarin (Äkke SK)
M60+  Vladimir Sidorov (RSK Jõhvikas)
6 km 
N Keili Karu (Alutaguse SK)
N40  Margit Ahu (SK Murakas)
M  Allain-Marco Anton (Alutaguse SK)
M40  Anatoli Shibanov (ShiBest)

Pannjärve suusaraja II etapp
1. märtsil peeti Alutaguse Puhke- ja Spordikeskuses 
Pannjärve suusasarja 2. etapp. Seekordne etapp toimus 
klassikatehnikas ja ühisstartidest.
Vanuseklasside võitjad:
M10  Ivan Zolin 
N10  Eliisabet Grinfeld.
M13  Anrias Rääst 
N13  Anette Kivimägi
M16  Andero Virkebau 
N16  Mirta Rajas.
M Allain-Marco Anton 
N Liisa Säde
M40  Anatolii Shibanov
N40  Margit Ahu
M50  Dmitri Aleksejev 
M60  Vjatseslav Umrihhin

Alutaguse Sprint 2023
5.02.2023 toimus Pannjärvel Alutaguse Sprint 2023. 
Esialgu pidi võistlus toimuma Mäetagusel ja Mäeta-
guse sprindi nime all. Seoses lumeoludega ei saanud 
sel aastal aga üritust Mäetagusel läbi viia ja nii sai ka 
nimi muudetud Alutaguse sprindiks. Võistlus toimus 
vabatehnikas ja sprindi formaadis. Alutaguse Sprint oli 
Ida-Virumaa argipäeva suusaõhtute III etapp.
Suusaõhtute kokkuvõttepunkte jagati eelsõitude ja 
vanuseklasside kaupa. Alutaguse Sprindi medalid jagati 
välja aga distantside põhiselt absoluutklassides. Seega 
800 m noorte medalid jagati MN10 ja MN13 vahel. 
Noortest pääses finaali 6 parimat neidu ja noormeest. 
Kõik teised vanuseklassid läbisid 1350 m ja seal pääses 
edasi 12 parimat meest ja naist. Võistluse loogika on 
lihtne – liita vanuseklassid kokku ja pakkuda seeläbi 
tiheda konkurentsiga finaale.
Eelsõitude parimad: 
N10  Anastassia Zolotova 
M10  Ivan Zolin
M13  Marten Nurgamaa
N13  Anette Kivimägi
N16  Anette Ahu
M16  Daniil Skvortsov
N  Liisa Säde
M  Arseni Pustoshnyy
N40  Margit Ahu
M40  Jaan Rea
N50  Galina Gladõševa
M50 Viktor Shemarin 
M60  Enn Kiiver
Neidude finaali võitis Anette Kivimägi, talle järgnesid 
Adelina Zaitseva ja Mirell Kuningas. Poiste finaali võitis 
Andrias Rääst, Marten Nurgamaa ja Marten Virkebau ees.
Naiste finaali parim oli Anette Ahu, teiseks tuli Mirta 
Rajas ja kolmandaks Jelizaveta Trifonova.
Meeste finaalis saavutas esikoha võitis Arseni Pustos-
hnyy, Nikita Filipjev ja Andero Virkebau ees.

Veel suusatamisest
05.02.23 toimusid Otepääl Eesti noorte meistrivõistlu-
sed eraldistardist vabatehnika distantsidel.
N16  Herta Rajas saavutas teise koha ja sellega tagas 
ta Eesti koondise koosseisus koha Põhjamaade noorte 
meistrivõistlustele Soomes.
N16 Anette Ahu 7. koht
N16 Anette Kivimägi 14. koht
N16 Mirta Rajas 16. koht

M16 Joonas Nurgamaa 19. koht
M16 Andrias Rääst 26. koht
M16 Marten Nurgamaa 28. koht
M18 Karel Vähk 11. koht
M18 Laur Palmet 13. koht

Aveli Uustalu osales Kanadas Juunioride ja U23 Maa-
ilmameistrivõistlustel, kus saavutas klassikasprindis 
22. koha. Eelsõidus oli ta 23., veerandfinaalis 5., mis 
andis talle kokkuvõttes 22. koha.
Eraldistardist 10 km vabatehnika distantsil 46. koht.

17.- 19.02 võistles Herta Rajas Soomes Põhjamaade 
noorte meistrivõistlustel klassikasprindis. Eelsõidus 
oli Herta 32., edasipääsust veerandfinaali jäi lahutama 
üks sekund.
18. 02 toimunud 5 km eraldistardist vabatehnika-
distantsil tugeva sõidu teinud Herta saavutas 22. koha, 
olles sel võistlusel teine eestlane. Sellega tagas ta koha 
Eesti esindusteatevõistkonna esimeses vahetuses, kus 
ta andis vahetuse üle 13. kohal. Eesti lõpetas sel võist-
lusel 9. kohaga. 

Hawaii Exppress noorte 
suusaraja IV etapp
3. märtsil 2023 toimunud etapi formaat oli suusakross. 
N11 Eliisabet Grinfeld  23. koht
N12 Ronja Rajas  18. koht
N13 Anette Kivimägi  2. koht
M13 Andrias Rääst  1. koht
M13 Marten Nurgamaa  2. koht
N14 Mirta Rajas  5. koht
N14 Anette Ahu  6. koht
M16 Joonas Nurgamaa  4. koht
M18 Karel Vähk  17. koht
M18 Laur Palmet  23. koht
N20 Liset Vähk  9. koht
M23 Allain-Marco Anton  4. koht

45. Alutaguse Maratoni 
kiiremad olid Roos ja Jürisaar
10.–11.02.2023 toimunud 45. Alutaguse maratoni 
pikema distantsi kiiremaid olid Henri Roos ja Merilin 
Jürisaar. Poolmaratonil aga Dmitri Aleksejev ja Marge 
Kikas.
43 km põhidistantsi esikohale sõitis end Henri Roos 
(Team Nordic Jobs Worldwide) ajaga 02:12:03, tema 
järel finišeeris Andres Juursalu (Suusasemud I) ajaga 
02:12:10 ning kolmandana Oleksandr Lisohor ajaga 
02:12:14.
„Täna oli selline sõit, et väga ei olnudki võimalust eest 
ära sõita. Kolm kilomeetrit enne lõppu pani Lisohor 
esimese tõmbe tõusu peal, mille peale ma vaatasin, 
et proovin siis ka ning saingi väikese vahe sisse. Lõpus 
sõitsingi umbes 2,5 km üksi sellise väikese vahega teis-
test ees ja kannatasin kenasti lõpuni ära. Vajadusel 
oleks suutnud veel juurdegi panna,“ kirjeldas Roos 
tänast sõitu.
Tänase maratoni kiireim naine oli Merilin Jürisaar (Team 
Nordic Jobs Worldwide) ajaga 02:16:31, talle järgnes 
Tatjana Mannima (Suusasemud I) ajaga 02:26:21 ja 
Õnnela Rodendau (RR Suusaklubi) ajaga 02:27:42.
„Raske oli, aga tundsin ennast hästi. Olin küll vahepeal 
haige ja esmaspäevalgi ei olnud veel kindel, kas täna 
stardin, aga kõik läks kenasti. Ikka äge ja väga mõnus 
oli sõita,“ lausus Jürisaar.

21 km lühidistantsil võidutsesid Dmitri Aleksejev ajaga 
01:13:59 ning Marge Kikas (Sparta) ajaga 01:26:28.
Lisaks toimus reede õhtupoolikul 4. Alutaguse ÖÖma-
raton, kus pealampide valguses läbiti kas 21 kilomeet-
rit või 10 kilomeetrit. ÖÖmaratonil aega ei võetud ja 
osalejaid nautisid öiseid radasid vabatehnikas ilma 
võistlejate paremusjärjestust välja selgitamata. ÖÖma-
ratonil osales kokku 190 suusasõpra.

Alutaguse naiskond tuli Eesti 
meistrivõistlustel teiseks ja 
tiimsprindis kolmandaks
11.03 Tiimsprindid
N18  
Anette Kivimägi ja Anette Ahu 4. koht
M18 
Andrias Rääst ja Gregory Johan Lizdenis  13. koht
N absoluut 
Aveli Uustalu ja Herta Rajas 3. koht
M absoluut 
Leivo Luha ja Andero Virkebau  12. koht
M20    3. koht
M absoluut 13. koht
Joonas Nurgamaa ja Allain-Marco Anton  

12.03 Teatesõidud
Naised  
Aveli Uustalu, Anette Ahu, Herta Rajas  2. koht
Keitlyn Kuningas, Anette Kivimägi ja  
Mirell Kuningas  8. koht
Mehed
Leivo Luha, Andero Virkebau, Joonas Nurgamaa  
  10. koht
Allain-Marco Anton, Gregory Johan Lizdenis, 
Andrias Rääst  11. koht 

Ida-Virumaa talvised 
meistrivõistlused 2023 
discgolfis
Pühapäeval, 12.02.2023 toimusid Kiikla discgolfi par-
gis esimesed Ida-Virumaa talvised meistrivõistlused 
discgolfis. Vaatamata vägagi talvistele oludele mängiti 
korralikke tulemusi, visati kolm hole-in-one ja lume 
alla pargiti nii mõnigi ketas, mis sinna suuremat sula 
ootama jäid.
Võistlema tuli kokku 36 mees- ja 3 naismängijat. Kuna 
meeste osakaal oli niivõrd suur, siis autasustati 6 pari-
mat kohta:
1. Ago Sambla (-18), 
2. Jorma Hiisku (-17), 
3. Egert Hütt (-17), 
4. Kristjan Jaakma (-15), 
5. Sven Normak (-10), 
6. Ragnar Alt (-9).
Võistlusel osalenud mängijad Lääne-Virumaalt meda-
liarvestusse ei läinud ning seega said esimesteks 
Ida-Virumaa talviste meistrivõistluste medalioma-
nikeks meestest Ago Sambla, Egert Hütt ja Kristjan 
Jaakma ning naistest Anu Normak, Laura Milk ja Meriliis 
Uustalu.
Võistluse jooksul selgitati välja ka parim puttija, kelleks 
osutus Raimond Reiska ning parima tulemuse CTP 
arvestuses viskas Jorma Hiisku. 

 Foto: Tarmo Haud
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Kalvi Kivimäe

Iisaku Gümnaasium on osalenud igal aastal Eesti Koolispordi 
Liidu poolt  korraldatud meistrivõistlustel  õhkpüssist laskmi-
ses. On olnud väga häid  ja ka halvemaid aegu, mil tulemused 
jäid kesiseks. Tänavused laskevõistlused toimusid 16. veebruaril 
Haap salus, kus on uuendatud 10-ne rajaga elektrooniliste märk-
lehtedega lasketiir. Lasketulemused loetakse  koma täpsusega, mis 
lihtsustab võistlejate paremusjärjestuse väljaselgitamist. Iga võist-
leja näeb peale lasu sooritamist oma tulemust kohe arvutiekraanilt.

Kui varematel aastatel selgitati võistkondade paremusjär-
jestus välja suurte ja väikeste koolide vahel eraldi, siis nüüd  
seda vahet enam ei tehta. Sellest hoolimata võivad ka väikesed 
koolid  saavutada häid tulemusi. Võistlused toimusid erinevates 
vanusegruppides. Meie kooli esindas  6.-7. klassi neljaliikmeline 
võistkond, kus üks liikmetest pidi olema tüdruk. Laskevõistkonda 
kuulusid Kaarel Karp, Raimo Reiska, Amanda-Mia Neostus ja 
Ardon Neostus. Kolmeteistkümne võistkonna seas saavutati 
I koht, edestades näiteks suurte traditsioonidega Narva, Elva  
Haapsalu, Ülenurme  võistkondi. Individuaalselt saavutad Raimo 
Reiska III koha.

Tuleb ära märkida, et õpilased ei lase ainult õhkrelvadest, vaid 
huvi on ka sportrelvadest laskmise vastu. Nii korraldas MTÜ 
Iisaku Laskeklubi 4. märtsil võistluse täis- ja väikekaliibrilisest  
püstolist ning sportpüssist laskmises. Kõik harjutused koosne-
sid 30 lasust. Osavõtt oli rohkearvuline. Kui püstoliharjutustes 
esikohad läksid väljapoole, siis  sportpüssist laskmises kuulus 
kindel esikoht kodutütar Kertu Puštšenkole 285 silmaga ja III 
koht noorkotkas Andri Männele 282 silmaga 300-st võimalikust. 
Laskesport on õpilaste hulgas popp, mida näitab aktiivne laske-
tiiru kasutamine ja nii need head tulemusedki tulevad.

Foto Margit Ahu

Medalid Läti 
meistrivõistlused
Marika Korikova
KWF Eesti Föderatsiooni sekretär

25. veebruaril 2023 toimusid Lätis Tukumsi linnas 20. Läti 
meistrivõistlused kyokushinkai karates, võistluste peakorraldaja 
oli Vladimirs Lavrinovičs (6 dan). Võistlustest võttis osa üle 
200 sportlase Lätist, Leedust, Poolast ja Eestist. Konkurente 
oli väga palju ja iga sportlane oli valmis võitlema võidu nimel.

Alutaguse valla spordiklubist ICHIGEKI jõudsid pjedes-
taalile 2 sportlast – 2. koht Aleks Korikov 2 dan ja 3. koht Evar 
Piirits 1 dan. Mõlemad sportlased osalesid katas (võitluskuns-
tides rakendatud standardharjutus, mis koosneb tehnikatest 
võitluses kas tegeliku või kujuteldava vastasega). 

Õnnitlused tublidele sportlastele võistlustel eduka esine-
mise puhul ja tänusõnad treener Aleksei Korikovile sportlaste 
ettevalmistamise eest.

Eesti talvised meistrivõistlused 
discgolfis 2023
17.-19. veebruaril peeti Kõrvemaa ja Kiiu discgolfi parki-
des 2023. aasta Eesti talvised meistrivõistlused discgolfis. 
Alutaguse Eagle oli võistlusel esindatud seitsme liikmega, 
kellest kolm tulid ka medalitele.
Kuldmedali võitis MJ15 divisjonis mänginud Egert Hütt, 
kelle edu lähima jälitaja ees oli 15 viset. Egert asus võist-
lust juhtima juba avakorviga, kui viskas hole-in-one ning 
ei andnud kuni kolmanda ringi lõpuni liidripositsiooni 
kordagi käest.
Pronksmedali võitles päris viimastel korvidel välja MP50 
divisjonis mänginud Ago Sambla. Antud klassis käis meda-
litele kõva võitlus ning kõik medalikohad selgitati välja 
ümbermängimise teel.
Alutaguse vallast pärit mängijatest osalesid veel Raimond 
Reiska (MP40) ja Janek Võõbus (MP50).

Võrkpall 
Rahvaliigas peetakse play-offe
Naiste II tugevusgrupis on mõlemad kohtumised kirjas 
Idabloki naiskonnal. Jõhvis peetud kohtumisel kaotati 
Tallinna võistkonnale Kosmos tulemusega 0:3 (5:25; 7:25; 
18:25), teisest kohtumisest loobuti ja seega on nende jaoks 
hooaeg lõppenud. 
Segavõistkondade II tugevusgrupis on Idabloki võistkonnal 
peetud üks kohtumine, kui võideti Kohila VK 3:0 (25:17; 
25:22; 25:17).
Üks võit 3:0 (25:13; 25:15; 25:9) on kirjas ka Alutaguse 
naiskonnal II tugevusgrupis Kuusalu üle.

Rahvaliiga naiste II tugevusgrupis jätkab 
veerand finaalis Alutaguse
Võrkpalli rahvaliiga naiste II tugevusgrupis jätkab vee-
randfinaalis Alutaguse. Illukal toimunud teises play-off 
kohtumises võitis Alutaguse Kuusalu naiskonda 3:0 (25:14; 
25:17; 25:16). Esimese geimi esimese punkti sai Kuusalu, 
kuid edasi kulges mäng Alutaguse ülekaalu tähe all. Teine 
geim oli juba tasavägisem, kus esimesed kolm punkti sai 
jällegi Kuusalu. Edasi mäng tasakaalustus ja edu Alutagu-
sele tõi mängu teine pool. Ka kolmanda geimi alguses läks 
Kuusalu 2:0 juhtima. Alutaguse viigistas, kuid Kuusalu läks 
uuesti juhtima 13:10. Edasi sai Alutaguse 7 punkti järjest 
ja kohtumine jätkus juba nende ülekaalu tähe all.

Võrkpalli rahvaliiga veerandifinaalis võit ja kaotus
Naiste II tugevusgrupis kaotas Alutaguse Paide VK/Veltsi 
Reisid II tulemusega 0:3 (5:25; 12:25; 19:25). Esimeses gei-
mis ei saanud Alutaguse üldse oma mängu käima, teises 
oli juba parem ja kolmas geim oli seisuni 11:11 tasavägine. 
Geimi alguses isegi juhiti, kuid edasi domineeris juba Paide.

Korvpallis hakkab põhiturniir 
läbi saama
Alutaguse KK on Lääne-Virumaa esiliigas pidanud kokku 17 
mängu. Hetkel hoitakse 7. kohta seitsme võidu ja kümne 
kaotusega.  Esimesed kaheksa pääsevad playoffi.
Ida-Virumaa rahvaliigas hoitakse hetkel kolmandat kohta 
(5 võitu ja 3 kaotust) ja seal on jäänud pidada kaks mängu. 
Eeldus on tõusta teisele kohale, mis vabastaks Alutaguse 
võistkonna esimesest playoff ringist. 

Spordikalender
25.03.2023 kl 10
Eesti noorte ja juunioride meistrivõistlused 2023. 
Suusatamise ühisstardid Pannjärvel
25.03.2023 kl 10 
Vaikla Kevad 2023. Ratsasport
26.03.2023 kl 10
Eesti noorte ja juunioride meistrivõistlused 2023. 
Suusatamise teatesõidud Pannjärvel 
29.03.2023 kl 18
Ida-Virumaa argipäeva suusaõhtud 2023 – 
VII etapp Pannjärvel vabatehnika ühisstart 
01.04.2023 kl 12
VI Vello Liliumi Karikavõistlus suusatamises 
Pannjärvel 
15.04.2023 kl 11
Ida-Virumaa jooksusari 2023 – Kindrali jooks  
Pannjärvel 

Kõik korvpalli ja võrkpalli mängud lepitakse kokku 
ja ei ole hetkel võimalik täpselt teada. Palun jälgige 
Algutagusesport.ee kodulehte, et saada kõige täpsemat 
infot.

Foto Anastassia Milova

Ilus aasta algus laskespordis
16.02.2023.a Haapsalus EKSL meistrivõistlustel õhupüssist laskmises 6.–7 kl arvestuses  
I  koha saavutanud Raimo Reiska, Amanda-Mi Neostus, Kaarel Karp ja Ardon Neostus. Fotod Kertu Puštšenko kogust

Iisaku laskeklubi korraldatud laskevõistluse karikaomanikud 30 lasku 
lamades sportpüssist: I koht Kertu Puštšenko ja III koht Andri Männe
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 Rääbisejooksu stardi ootel. Foto: Aivar Oja

EINAR JUUSE
ARTUR VELTMANDER
NIINA SAMBORSKAJA

RUDOLF TUKKIJA

VLADIMIR TRELIN
UDO INNO

HELMI SELLI
ASTER-VIRVE RÄÄK

Rootsi kirjaniku Lina Nordquisti „Järgnen sulle“ 
on haarav lugu inimlikust visadusest, armastusest 
ja perekonnasaladustest. 
See on hingeminev väljarändajate lugu ning 
samas sünge ja käänuline peredraama. 1897. 
aastal põgeneb noorpaar üle mägede Norrast 
Rootsi. Unni on illegaalsete abortide tegemise 
eest napilt vangistusest pääsenud ja tema kõrval 
on rändur Armod. Kaasas vaid Unni pisipoeg Roar, 
kirsipuust ravimikarp ja armastus teineteise vastu, 
lähevad Unni ja Armod üle Rootsi piiri, et rajada 

kodu metsalagendikul asuvasse mahajäetud hütti. 
1973. aastal istuvad kaks leske teineteise vastas laua taga, mille on 
seitsekümmend aastat tagasi meisterdanud Armod. Vananev Bricken 
kavandab oma mehe Roari matuseid minia Kåra valvsa pilgu all. Bric-
kenit rõhuvad terve elu varjatud saladused. Kåra teab Roari kohta asju, 
mida on võimatu valjusti välja öelda. Toimub vaikuse duell, kui mõlemad 
naised ootavad, et üks neist teeks esimese liigutuse. Roar on surnud ja 
Kåra otsustab välja selgitada ammu maetud tõe. 
Raamatut saab laenutada Iisaku, Kiikla ja Mäetaguse raamatukogust.

Norra kirjaniku Ane Barmeni noorsooromaan 
„Unenäod ei tähenda midagi“ käsitleb leina ja 
sellega toimetulekut.
17-aastane Louise on kolinud oma kodukülast 
Ålesundi ning käib seal gümnaasiumis. Ärasõit 
oli omamoodi põgenemine – aasta tagasi hukkus 
tema poiss-sõber Tormod. Unenäod ja mõtted 
Tormodist on aga visad kaduma.
On suvi. Louise tuleb koju vaheajale, mis kahjuks 
algab vanaema matustega. Taaskohtumisel ema, 
vanema õe ja sõbrannaga näib Louise vaoshoitud 

ja eemalolev. Valu vaigistamiseks on lihtsam juua õlut, kui paljastada 
oma haavatavust. Suvine tööots hooldekodus ja kohtumine dementsete 
vanainimestega paneb teda eluväärtusi ümber hindama ja mõistma, mis 
elus tegelikult tähtis on. Louise suudab minevikuvarjudest vabaneda 
ja koguda jõudu, et pilk tulevikku pöörata.
Raamatut saab laenutada Iisaku, Kuremäe ja Mäetaguse raamatukogust.

Jaanus Vaiksoo „King nr 41“
Isehakanud detektiivide seltskond Paul, Minna 
ja Ats kuulevad uudist – nende vanemad sõbrad 
Hugo ja Katja on ostnud Ida-Virumaale talu. Laste 
suvevaheaeg jätkubki seejärel maal Kruubi külas 
sõprade juures, ent suvitamisest on asi kaugel.
 Kohe esimesel päeval ümbrusega tutvudes avas-
tavad lapsed teispool jõge mahajäetud maja, mil-
lel on terava pilguga „detektiividele“ oma lugu 
pajatada. Metsas asuvast mahajäetud talust 
leiavad Paul, Minna ja Ats kellegi Reinu vanad 
kirjad. Need on saadetud kaugelt Siberist heale 

sõbrale. Ja uusi asukaid uudistama tulnud isehakanud külavanema 
Enno seletuste kaudu tutvutakse teistegi külaelanikega. Enno jutu järgi 
jääb küll mulje, et kõigil on mingi veidrus küljes, normaalseid inimesi 
külas justkui ei elakski. Külaelanike suhted käärivad lisaks ka mesilaste 
mürgitamisjuhtumite tõttu.
Mis on saanud Reinust, kes 1949. aasta märtsis koos ema ja õega 
Siberisse küüditati? Kes mürgitas mesilased? Mida tähendab king nr 
41? Kas Paulil õnnestub sõprade abiga need salapärased mõistatused 
lahendada?
Siin ongi paras pähkel Pauli juurdlevale ja ettevõtlikule vaimule. Mesi-
laste mürgitaja jälgede ajamise juurde kuulub nii öine metsas luuramine 
kui rajakaamerate üles seadmine, kusjuures kahtlusaluseid on mitu. 
Samaaegselt hakkab hargnema ka mahajäetud naabertalu mõistatus. 
Kellele kuulub selles raamatus „king nr 41“, see on aga juba konksuga 
küsimus. „King nr 41“ on väärt lugemine. Põnevaks teeb selle ka asjaolu, 
et tegevus toimub Iisaku ümbruses, kõik saavad nuputada, kus võiks 
asuda Kruubi küla. 
Raamatut saab laenutada kõikidest Alutaguse valla raamatukogudest.

K U U LU T USED

Aili Karukäpp
Iisaku raamatukogu

TMWorKs OÜ pakub järgnevaid teenuseid:
muruniitimine ja trimmerdamine, Atv-
metsa veokäruga puitmaterjali väljavedu, 
viljapuude ja marja põõsaste lõikus. 
Info www.tmworks.ee
Tmworksou@gmail.com või tel 55687725

Laarox OÜ ostab metsa- ja põllu maad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322

Üle hämara, varjudest tume,
õrna ja sinava lume
heidab veerev, kustuv päike
punava läike.

Meie südamlik kaastunne 
Helile ja lastele perekondadega  kalli

UDO INNO
kaotuse puhul.

Sügiskulla pere

On maantee ja maanteel käänak
ja käänaku kõrval üks paik,
seal nüüd ongi su kodu
ja tähed ta kohal ...

Siiras kaastunne Heli Innole 
abikaasa 

surma puhul.

Iisaku Lasteaed Kurekella pere

Eliise Tiidussalu
Lastekaitseliit
 

Lastekaitse Liit ja Eesti Lastekirjanduse Kes-
kus kuulutasid 1. märtsil 2023 välja möödunud 
aastal ilmunud parimad laste- ja noorteraa-
matud. Lastekirjanduse eksperdid valisid ligi 
800  raamatu hulgast välja 17 teost lastele ja 11 
noortele, mis tänavu tunnustuse saavad. Oma 
lemmiku valimisel ja hääletamisel said kaasa 
rääkida ka noored lugejad ise. 

 Žüriiliikme ja Eesti Lastekirjanduse Kes-
kuse kirjandusuurija Jaanika Palmi sõnul pani 
sellise väikese arvu teoste välja valimine suure 
hulga huvitavate ja ilusate laste- ja noorteraama-
tute seast žürii tõsiselt proovile. Lõplik valik sai 
tema arvates siiski mitmekesine ja kaunis ning 
võiks laste ja noorte kõrval pakkuda lugemis- ja 
vaatamiselamust ka täiskasvanuile. Varasemast 
enam õhutavad raamatud pöörama tähelepanu 
oma vaimsele heaolule, hindama kaaslast enda 
kõrval, väärtustama elukeskkonda ning vältima 
eelarvamusi, lisas Palm.

Head laste- ja noorteraamatud valisid välja 
lastekirjandusega igapäevaselt kokku puutuvad 
eksperdid Eesti Lastekirjanduse Keskusest, Las-
tekaitse Liidust, Eesti Lugemisühingust, Eesti 
Noortekirjanduse Ühingust ja Eesti Raamatu-
koguhoidjate Ühingust. Rahva Raamat varustab 
ära märgitud raamatud informatiivsete kleepsu-
dega, mis juhatavad lugejaid nii suuremates kui 
väiksemates raamatukogudes väärt lugemisvara 
juurde. 

Heade lasteraamatute nimekirja koostatakse 
Lastekaitse Liidu ja Lastekirjanduse Keskuse 
eestvedamisel alates aastast 2009. 

Nimekirjad on abiks õpetajatele, lapse-
vanematele, lastega töötavatele spetsialistidele 
ja kindlasti ka lastele enestele kvaliteetse, huvi-
tava ning köitva lugemisvara valimisel. Alates 
2018. aastast hakati sarnaselt tunnustama ka 
häid noorteraamatuid. 

Rohkem infot Lastekaitse Liidu kodulehel: 
https://www.lastekaitseliit.ee/et/2023/03/
selgusid-2022-aasta-head-laste-ja-noorteraa-
matud/ 

Hea Lasteraamat 2022
Väiksematele:
• Kertu Sillaste. Pisikeses majas. Illustreerinud Kertu Sillaste. Kirjastus Päike ja Pilv

• Chris Naylor-Ballesteros. Frank ja Bert. Tõlkinud Kadri Rahusaar. Kirjastus Koolibri

• Nadine Brun-Cosme. Suur Hunt & Väike Hunt. Illustreerinud Olivier Tallec. 
 Tõlkinud Indrek Koff. Kirjastus Draakon & Kuu

• Rocio Bonilla. Aitäh sulle: lugu naabritest. Illustreerinud Rocio Bonilla. 
 Tõlkinud Kadri Põdra. Kirjastus Tammerraamat

• Kristi Kangilaski. Hea tunne. Kirjastus Koolibri

• Kadri Kiho. Endel ja Kati. Illustreerinud Stella Salumaa. Kirjastus Päike ja Pilv

• Deborah Hopkinson. Üksainus. Illustreerinud Chuck Groenink.
 Tõlkinud Jane Laumets. Kirjastus Koolibri

Suurematele:
• Juhan Voolaid. Kommikoletis. Illustreerinud Marja-Liisa Plats. Kirjastus Kuuloom

• Liis Sein. Mona isepäine isa. Illustreerinud Ulla Saar. Kirjastus Pegasus

• Torben Kuhlmann. Lindbergh: seikluslugu lendavast hiirest. 
 Illustreerinud Torben Kuhlmann. Tõlkinud Kadi Eslon.  Kirjastus Rahva Raamat

• Aidi Vallik. Tädi Klaara maja. Illustreerinud Lumimari. Kirjastus Lugu-Loo

• Sanne Rooseboom. Lahenduste ministeerium. Illustreerinud Mark Janssen. 
 Tõlkinud Vahur Aabrams. Kirjastus Avita

• Timo Parvela. Varjud. 1. Kõlin. Illustreerinud  Pasi Pitkänen. 
 Tõlkinud Triin Aimla-Laid. Helios Kirjastus

• Kirsten Boie. Suvi Sommerbys. Illustreerinud Verena Körting. 
 Tõlkinud Õie Ristioja. Kirjastus Vesta

• Eugene Yelchin. Geenius laua all: lapsepõlv raudse eesriide taga. 
 Tõlkinud Eve Laur. Kirjastus Pegasus

• Annet Schaap. Milla ja mere lapsed. Tõlkinud Kairi Look. Kirjastus Eesti Raamat

• A. F. Steadman. Skandar ja ükssarvikuvaras. Tõlkinud Kristina Uluots. 
 Kirjastus Varrak

 
Hea Noorteraamat 2022
 Noorematele:
• Jurga Vilé. Siberi haiku. Illustreerinud Lina Itagaki. Tõlkinud Tiina Kattel. 
 Kirjastus Draakon & Kuu

• Mann Loper. Inglite linn. Illustreerinud Liisa Berezkin. Kirjastus Lummur

• Nikola Huppertz. Kaunis nagu kaheksa. Illustreerinud Barbara Jung. 
 Tõlkinud Mari Klein. Kirjastus Vesta

 Vanematele:
• Evelin Alliksaar, Silja Kerge. Rääkimine hõbe, vaikimine kuld. 
 Kirjastus Tänapäev – LASTEKAITSE LIIDU NOORTEKOGU LEMMIK
• Janne Teller. Mitte midagi. Tõlkija Eva Velsker. Kirjastus Eesti Raamat

• Kim Liggett. Lunastuseaasta. Tõlkija Kristina Uluots. Rahva Raamatu Kirjastus

• Salla Simukka. Vangistatud. Tõlkinud Kadri Jaanits. Kirjastus Pegasus

• Ane Barmen. Unenäod ei tähenda midagi. Tõlkinud Riina Hanso. 
 Kirjastus Eesti Raamat

• Adam Silvera. Lõpus surevad mõlemad. Tõlkinud Bibi Raid. Kirjastus Rahva Raamat

• Yoru Sumino. Tahaksin süüa su pankreast. Tõlkinud Piret Orav. Kirjastus Hea Lugu

• Karen M. McManus. Nõod. Tõlkinud Hels Kure. Kirjastus Eesti Raamat

Selgusid 2022. aasta 
head laste- ja noorteraamatud

PEORUUM 
meeldejäävate sündmuste 

tähistamiseks 
KAUKSI RANNAHOONES 

VAATEGA PEIPSILE

Küsi pakkumist!
info@alutagusemaa.ee
Tel +372 5306 8680
FB/kauksirannahoone

PEORUUM 
meeldejäävate sündmuste 

tähistamiseks 
KAUKSI RANNAHOONES 

VAATEGA PEIPSILE

http://www.tmworks.ee
https://www.lastekaitseliit.ee/et/2023/03/selgusid-2022-aasta-head-laste-ja-noorteraamatud/
https://www.lastekaitseliit.ee/et/2023/03/selgusid-2022-aasta-head-laste-ja-noorteraamatud/
https://www.lastekaitseliit.ee/et/2023/03/selgusid-2022-aasta-head-laste-ja-noorteraamatud/
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• Iisaku vabatahtlikud 
• Mäetaguse vabatahtlikud 
• Jaamaküla vabatahtlikud 
• Koduste varude tutvustamine 
• Üritus on kõigile tasuta 
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AVATUD 
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Tervituskontsert 
 

Lapsi tervitab päästekoer NUBLU 
 

Päästjad küpsetavad PANNKOOKE  
 

Päästekomando AJALOOST räägib Eesti 
Tuletõrjemuuseumi juht  
 

Külastajatele LOOSIMÄNG  
ja AUHINDADEGA võistlused 
 

Päästjad räägivad vee- ja tuleohutusest 
ning elanikkonnakaitsest 
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Õnnitleme 
sünnipäevalapsi

EVELYN KRUUSAMÄGI

KULTUURIKALENDER
• 23. märtsil kell 18 
Kiikla rahvamajas 
JUTUVESTMISE PÄEV
Külas Polina Tšerkassova

• 23. märtsil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
MÄETAGUSE MÄLUMÄNGU 
20. HOOAJA V VOOR. Oodatud on
3-liikmelised võistkonnad.
Võistkondadel palume registreerida 
hiljemalt 22. märtsiks tel 336 6963 või 
huvikeskus@alutagusevald.ee

• 24. märtsil kell 19 
Kiikla rahvamajas
Kultuuripärandi toomine ja loomine 
Kiikla kogukonnale ja kogukonnaga:
JUTU- JA KÄSITÖÖÕHTU „Käed käivad, 
kõrvad kuulavad“.
Räägime lugusid, nõelume ja paikame

• 26. märtsil kell 11 
Mäetaguse raamatukogus
MUUSIKA- JA MUINASJUTUHOMMIK 
PEREDELE

• 26. märtsil kell 12 
Iisaku rahvamajas
MÄLUMÄNG

• 28. märtsist – 6. aprillini
kell 10 Kiikla rahvamaja 
raamatukogutiiva 2. korrusel
Jõulumemmemaa tegijatelt
JÄNKUMAMMIMAA 
muinasjutuprogrammid 
eelregistreeritud lastegruppidele.
Muinaslood, mängud, meisterdamine. 
Grupi suurus kuni 20 inimest.
Pääse 5 eurot, õpetajatele tasuta

• 30. märtsil kell 19 
Iisaku rahvamajas
Kuressaare Teateri etendus: TÕLL 
Autor Andrus Kivirähk, 
lavastaja Aare Toikka. 
Pilet 17 €, õpilased ja pensionärid 14 €

• 1. aprillil kell 14
Mäetaguse rahvamajas
PUHKPILLIMUUSIKA PÄEV
Esinevad Ida-Virumaa puhkpillimuusi-
kud, külalisesineja Brassical. 
Sissepääs prii

• 5. aprillil kell 14 
Iisaku raamatukogus
HUVITAVATE KOHTUMISTE KLUBI
Kohtumine kunstniku ja raamatuillust-
raatori MADE BALBATIGA

• 5. aprillil kell 19
Mäetaguse rahvamajas
Vana Baskini Teatri etendus 
„TROMPETIPUU“
Lavastaja: Eero Spriit. Mängivad: Helgi 
Sallo, Jüri Vlassov, Ott Sepp, Inga 
Lunge, Riho Rosberg. Piletid 21/23 €, 
piletid müügil Mäetaguse rahvamajas, 
Piletimaailmas ja Piletilevis

• 7. aprillil kell 10–13 
Iisaku rahvamajas
IISAKU LIHAVÕTTETURG
Registreeri kauplejaks 
www.elulaadikoda.ee või 5623 3256

• 9. aprillil kell 11 Pagari seltsimajas
PEREPÄEV. Tähistame kevadpüha.
Munadepüha teemalised töötoad, 
mängud ja meisterdused. Munajaht. 
Muinasjutuhommik – jänestest. 
Perepäevale on oodatud ka kõik 
mängujänesed

• 10. aprillil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
Mängufilm „VIIMANE VAHIPOST“
Pilet 5/4 €

12. aprillil kell 17–19.
Iisaku looduskeskuses
LOODUSÕHTU „Mänd“. Aasta puud 
tutvustavad Keskkonnaameti Iisaku 
looduskeskus, Alutaguse ELKS ja 
Ajavakk. 
Sissepääs prii

•13. aprillil kell 19 Iisaku rahvamajas
Mängufilm „TAEVATREPP“. Pilet 5/4 €

• 18. aprillil kell 20
Kiikla kogukonnateater Maidla 
rahvamajas ETENDUS „AUGUST JA 
JULIA“. Pilet 3 €

• 19. aprillil kell 14 
Iisaku raamatukogus
raamatusõprade vestlusring 
KESKNÄDALA KESKUSTELU
Pildikesi meie elust vol. 2

• 20. aprillil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
MÄETAGUSE MÄLUMÄNGU 
20. HOOAJA VI VOOR – FINAAL

• 20. aprillil kell 19 Iisaku 
rahvamajas
Dokumentaalfilm „SAVVUSANNA 
SÕSARAD“. Pilet 5/4 €

• 23. aprillil kell 12 Kiikla mõisa park
Kultuuripärandi toomine ja loomine 
Kiikla kogukonnale ja kogukonnaga:
JÜRIPÄEVA TÄHISTAMINE
Jüripäeva kombeid tutvustab Terje 
Puistaja rahvakultuuri keskusest, tant-
sivad Gevi ja Kiigelind, pilli mängivad 
Martin Müller ja Asso Int

• 23. aprillil kell 12 
Iisaku rahvamajas
MÄLUMÄNG 
Oodatud on 3-liikmelised võistkon-
nad. Uutel võistkondadel palume 
registreerida hiljemalt 22. aprilliks tel 
3393593 või merle.pikhoff@alutagu-
sevald.ee

• 27. aprillil kell 19 Iisaku 
rahvamajas
Dokumentaalfilm „VETELKÕNDIJA“
Pilet 5/4 €

• 28. aprillil kell 16 Kiikla rahvamajas
VANA VABRIKU KINOTEATER: Lastee-
tendus „Võluri tütar“ ja nukkudega 
mängimise töötuba

• 29. aprillil kell 16 Puhatu 
külaplatsil
VOLBRITRALL

• 3. mail kell 12 Iisaku rahvamajas
KULDSE EA KEVADPIDU
Tantsuks ansambel Fookus. 
Üllatusesineja. Registreerimine 
hiljemalt 27. aprilliks
Asta Talviste (Iisaku) tel 5683 8929
Elle Tasane (Iisaku) tel 5332 0597
Lea Maasik (Tudulinna) tel 522 3424
Hille Karp (Tudulinna) tel 522 8042
Valve Kollo (Illuka) tel 5695 9943
Tatjana Ševtšenko (Alajõe) 
  tel 5811 5491
Alutaguse Vallavalitsus (Mäetaguse)
  tel 528 0514

NÄITUSED
• 20. jaanuar – 30. märts esemenäitus 
„Jäneseid jänese aastal“ Iisaku 
raamatukogus
• Veebruar–märts Made Balbati 
joonistuste näitus Iisaku raamatukogu 
trepigaleriis
• Veebruar–märts fotonäitus  
„Namiibia“ Mäetaguse rahvamaja 
triibukoridoris
• Veebruar–märts Läti kunstniku Gita 
Treice illustratsioonide näitus Kurtna 
raamatukogu-seltsimajas
• Aprill–mai Meenevimplite näitus 
Iisaku raamatukogu trepigaleriis
• Aprill–mai esemenäitus „Vahtkum-
mist mänguasjad“
• Aprill–mai Tatjana Ševtšenko 
villamaalide näitus Kurtna 
raamatukogu-seltsimajas
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TÄPSEM INFO 
Alutaguse Huvikeskuse kodulehel 
www.alutagusehuvikeskus.ee või 

Alutaguse valla kodulehel 
www.alutagusevald.ee/kalender

ALUTAGUSE HUVIKESKUS 
tel 336 6963 ja 5885 9979, 

e-posti aadress 
huvikeskus@alutagusevald.ee
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